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İKİ MAHALLE ÖRNEGİNDE V ARNA KENTİNİN MESLEKi 
DAGILIMI 

Sema Altuna n~ 

ı. V ama'nın Önemi 

Rumeli, Osmanh tarihi içinde her dönem önemini koruyan bir coğrafya olmuş

tur. Nitekim Osmanlılar kuruluşlarından itibaren Rumelide sistemli bir şekilde 

ilerleyerek yurt edinme ve gazapolitikasım sürdürmüşlerdir. Osmanlılar, Rume

lide mevcut üç ana yolu2 kullanarak fetihlerini daha ileriye götürmüşlerdir. 

Özellikle, Kınm-Karadeniz ticaret yolu olarak bilinen "sağ kol" ticari öneminden 

dolayı ve ı8. yy.da Osmanlı-Rus savaşlarımmn yoğun olarak yaşandığı bir yol 

olarak önemini her dönem korumuştur3. Sağ kolun Varna, Burgaz gibi önemli 

liman kentlerle bağlanhsımn olması, üretilen ürünlerin nakledilmesinde kulla

nılması, lasaca ticari önemi bu yolu ayrıcalıklı kılıyordu. Balkan yarımadasında 

Bulgaristan'ın kuzeydoğusunu kontrol alhnda tutan bu kol, ticari anlamda Os

manlı Devleti için hayati önem taşıyordu. Çünkü İstanbul'un temel gıda ihtiya

cınııi önemli bir losmını karşılayan; özellikle buğday, et ve tuz sağlayan merkez

ler yan yollarla sağ kola bağlanmıştı. Böylece buğday ve kesimlik hayvanlar ka

rayolu ve denizyoluyla başkente ulaşhrılıyordu. Bu nok-ı:a da Varna'nın önemi 

bir kez daha ortaya çılayordu. Sağ koldaki üretim Karadenizdeki Varna, Burgaz 

gibi limanlar aracılığıyla İstanbula taşınıyordu. 

Bulgaristan'ın karadeniz layısında, Devna (Djevna) nehrinin denize döküldüğü 

yerde kurulan Varna ismini de bu nehirden almışhr. Dağlı bir bölge olan Bulga

rİstanın özellikle Karadeniz layı şerid ikliminin yumuşaklığı ve denizinin sakin-

ı Yard. Doç. Dr., Anadolu Üniversitesi. 
2 Sol Kol (Via Geoatia), sağ !<ol (Kınrn-Karadeniz Ticaret Yolu), Orta Kol (Via Militaris). 

3 . Halime Doğru, XJII.-XIX. Yıizyıllar Arasında Rumeli'de Sağ Kolun Siyasi, Sosyal, Ekonomilc 
Görüntüsü ve Kozluca Kazası, Eskişehir 2000, s. 33. 
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liği nedeniyle Varna ,eski çağlardan bu yana ilgi merkezi olmuştur.4 I. Murat 
Döneminde stratejik açıdan büyük öneme sahib olan Rusçuk ve Silistre Osmanlı 
hakimiyetine girdi. Bulgar Çan Sismanos Osmanlı devletine bağımlı hale geldi 
ve Kuzeydoğu Bulgaristan topraklan Osmanlı Devletine bağlandı. Böylece Edir
neden itibaren Tunca vadisini takib ederek kuzeye çıkan ve Koca Balkanı geçip 
Silistre'de Tuna nehrine ulaşan güzergahın geçtiği topraklar fiilen Osmanlı Dev

letine bağlandı. Kuzeydoğu Bulgaristan ve Dobruca ise kesin olarak 1417'de Os
manlı Devletine dahil oldu.s 

Fetihler tamamlanınca uçlarda sancak teşkilatı oluşturuldu. Sancaklar askeri ve 
idari birim olarak Rumeli Beylerbeyi'nin yönetiminde toplandı. Kanuni Döne

minde Rumeli Beylerbeyliği'ne bağlı 33 sancak bulunuyordu. Varna kazası sağ 
kol üzerinde bulunan Silistre Sancağına bağlıydı.6 Varna'nın XVII. yy'daki du

rumu hakkında ise Evliya Çelebi ayrıntılı bilgiler vermektedir. Kentin batı tara
fında kırmızı topraklı tepelerde bağ ve bahçeler bulunduğunu; evlerinin kargir 
ve kırmızı kiremiili olduğunu, yedi müslüman mahallesi ile beş Rum, Yahudi ve 

Ermeni mahallesinin bulunduğunu belirtmektedir. Aynca Varna iskelesinin çok 
işlek olduğunu, tuz kayalan, bal fıçılan, pastırma çuvallan, kerestelerle dolu 
olduğunu ve bu maliların ihraç edildiğini anlatı:naktadır.7 Nitekim Varna, bir 

liman şehri olarak, ticari avantajıyla büyük ölçüde gelişme göstermiştir. Özellik
le Karadeniz kıyısının verimliliği Varna limap.ının ticari potansiyeli ile değerlen

dirilmiştir. 

XVII. yy. sonunda eyalet ve sancak yönetiminde önemli değişiklikler oldu. 

XVIII. yüzyıldan sonra özellikle Kuzeydoğu Bulgaristan'da sık sık yaşanan Rus 
işgalleri nedeniyle sancak yönetimi varlık gösteremez oldu. Bu ortamda ayanlar 
güçlendi. Bu durumda Varna yöresi, Osmanlı-Rus savaşlarının yanısıra XVIII. 
yy' da ve XIX. yüzyılın başında eşkıya ve ayanlar arasındaki iktidar mücadelesin-

4 Eski çağlardra Varna'run bulunduğu yerde Odessos adı:ıi. bir Miletos kolonisinin olduğu şehrin 
Roma döneminde de parlak bir gelişme gösteriği bilinir. 13. yy başlannda i talyan denizcilerin uğ

rak limanı olan V ama'ya 14· yy ikinci yarasında Kurnan asillı bir Bulgar ailesi hakim olur. 1366'da 
ise haçlılar tarafından kuşablır. (Bkz. M. Tayyib Gökbilgin, "V ama", İA., C.ı3, s. 210). 

s Osmanlılann Rumelideki hakimiyetlerine karşı XV. yy ortalannda bir haçlı ittifakı oluşturuldu. 

n. Murat döneminde Varna savaşı (1444) ile sonuçlanan bu haçlı girişimi pek çok yerin yağma

lanması ile sonuçlandı. Bkz. Doğru s. 53· 
6 Metin Kunt, Sancaktan Eyalete;Tayyib Gökbilgin, "Runıeli Eyaleti", s. 2SS· 

- 7 Evliya Çelebi Seyahatnarnesi, Haz. Yücel Dağlı, Seyit Ali Kahraman, İbrahim Sezgin, s. kitap, 

İstanbul, 2001, s. sı. 
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den de olumsuz etkilendi. s 1831 yılında yapılan nüfus sayımında Varna, Slistre 

eyaletinin sancaldarından biri olarak kayıtlıdır. Eyaletin en büyük kaymakamh
ğını, Varna kaymakamlığı oluşturmaktadır. 1842'de Silistre Eyaletine bağlanan 
V ama Kaymakamlığının askeri teşkilah yeniden düzenlenmiştir.9 

2. Kullanılan Arşiv Kaynakları 

Bu çalışmada Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde bulunan Maliye Nezareti Temet

tuat Defterlerinden; TMT 12767, TMT 12768, TMT 12769 ve TMT 12770 

numaralı defterler kullanılmışhr. Bu defterler içinde yalnızca TMT 12770 numa
ralı defterde 1260-1261/1844-1845 tarihine ilişkin veriler yer almaktadır. Bu 
defter, Varna'ya geçici olarak gelen iş gücüne ait verileri içermektedir. Bunlar 
sürekli Varna'da ikamet etmemişlerdir. Diğer defterlerde ise hane reisierinin 

eşgalleri, meslekleri, sahip oldukları mülk ve hayvan kıymetlerinin miktarları ile 
• 

yıllık vergi miktarları kaydedilmiştir. Dolayısıyla Tanzimatla birlikte yapılan ilk 
temettuat sayımına (1256/1840) ilişkin verileri içermektedir. TMT 12769 numa

ralı defter Alaüddin Mahallesindeki; TMT 12767 numaralı defter ise Kalçooğlu 
Yamandi Mahallesindeki hanelerlu isimlerini, yaşlarını, eşgallerini, meslekleri
ni, senelik vergilerini, mülk ve hayvan kıymetlerini içermektedir. Kentteki tüm 
mahallelere ilişkin verilere ise ulaşılamamıştır. Bu çalışmada, mevcut veriler 

analiz edilerek, kentteki biri Müslim biri gayrimüslim olan iki mahalle karşılaş
hrmalı olarak incelenmeye çalışılmış; geçim biçimleri ve meslek çeşitlilikleri, 

sahip oldukları mülk ve hayvan kıymetleriyle birlikte değerlendirilmiştir. Ayrıca 

incelediğimiz bu iki mahalleye ilişkin defterlerde yer alan verilerin dökümü ekte 

tablo halinde sunulmuştur. Bu defterlerin dışında, 19 yy ortalarında Varnadaki 
mahalleleri toplu olarak görebilmek; kentteki müslim ve gayrimüslim hane da
ğılımını ve yaklaşık nüfuslanın tespit edebilmek amacıyla, ayrıca KK.5990 nu

maralı 1264/1845 yılına ait defterden de yararlanılmıştır. 

Bu defterlerdeld vergileri incelemeden önce Tanzimat döneminde getirilen bu 
yeni vergilendirme usulüne ve çalışmarnızın temelini oluşturan Temettuat Def

terlerinin içerik ve önemine kısaca değinmekteyarar vardır. Osmanlı Devletinde 
Tanzimat Dönemine kadar halktan toplanan vergi çeşidinin çokluğuıo, olağa-

s Ayanlarla ilgili bkz. Yücel Özkaya, Osmanlı İmparatorluğu'ndaAyanlık, Ankara, 1990. 

9 Bkz. Gökbilgin, s. 213. 

ıo Osnıaıılı Devletinde vergileri genel olarak Tekalli-i Şer'iyye ve Tekalli-i Örfiyye olmak üzere iki 
gurupta toplanmışbr. Birinci grupta yer alan dini inanç ve esaslara göre alınan Tekalli-i Şer'iyye, 

çiftçi reayadan alınan öşür, çift resmi, ağnam ve şehirlerdeki ticari faaliyetlerden alınan baçlar-
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nüstü durumlarda alınan vergilerin sürekli hale getirilmesi halk üzerinde yoğun 
baskı ve bunalımlara yol açıyordu. 1840 martında uygulanmaya başlanan u mu
hassıllık sistemi ile bütün örfi vergiler ve angarya niteliğindeki yükümlülükler 
kaldınldı. Bunun yerine ödeme gücünün esas alındığı "an-cemaatin vergi veya 
"vergi-i mahsusa" denilen tek bir vergi uygulamaya sokuldu. Bu vergi, bir toplu

luk üzerine konmuş olan toptan verginin o topluluk üyelerinin kazanç ve servet
lerine göre paylaştırılması esasına dayanıyordu.12 Vergü-i Mahsusa miktarı Ma
liye Nezareti tarafından sancak düzeyinde belirlendi. Sancak için belirlenen top

lam miktar, her sancak merkezinde yapılan toplantılar sonunda kazalar arasın
da paylaştırıldı. Ayrıca kaza içinde de kasaba, mahaller ve köyler düzeyinde, ha
neler arasında her şahsın gelirine göre paylaştırılarak bir defter halinde kaza 

merkezine gönderildi. Böylece her hanenin vergi yükümlülüğü belirlenmiş ol
du.l3 Herkesin kazancına göre adaletli vergi vermesi ve devletin vergi gelirleri
nin yeniden düzenlenmesi esasına dayalı olarak ülkenin büyük bölümünde 
"Temettuat Tahrirleri" yapıldı. Bu tahrirlerin kayıtlı olduğu Temettuat Defterle

ri, Osmanlı Devletinin XIX. yy ortalarındaki toplum yapısı, ekonomik ve sosyal 
yaşamı haklanda önemli veriler içernıektedir. 14 

ll. Ekonomik Yapı 
ı. V ama Kent Merkezinin Nüfusu 
Mahallelerdeki veriler incelendiğinde, bütün hanelecin kayıtlı olmadığı görül

mektedir. Kayıtlı olanlar hane numaraları ile gösterilmiştir. Tanzimat ile getiri
len vergi reformunu uygulamaya yönelik olarak yazım yapıldığından ve amaç 
vergi toplamak olduğundan yazımda vergiye tabi, mal ve mülkleri olan aile reis-

dan oluşuyordu. İkinci grupta yer alan Tekalif-i Örfiyye ise devletin yürütme ve uygulama görev

lerini yapmakta olanlara hizmetleri karşılığı verilen ve miktan kanunnamelerle belirlenen vergi

lerdir. Bu verginin miktan zamana, yere ve şartlara göre belideniyordu. Cürüm ve cinayet, arus, 

bennak, mücerret vb. vergiler bu guraba giriyordu. Bu iki grup verginin dışında sefer için ve ola

ğanüstü durumlarda alınan ve sonradan sürekli bale getiriien Avanz-ı Divaniyye adı altında bir 

vergi çeşiti daha vardı. 

" İsmet Demir, "Temettu Defterlerinin Önemi ve Hazırlanış Sebepleri", Osmanlı Ansiklopedisi, C. 

6. s. 316. 
12 Bkz. A. Vefik, Tekalif-i Kavaidi, Ankara, 1999, s. 358-362; Abdüllatih Şener, Tanzimat Dönemi 

Osmanlı Vergi Sistemi, İstanbul, 1990, s.94 vd. 
'3 Ayrıntılı bilgi için bkz.Nuri Adıyeke, "Temettuat Sayımlan Ve Bu Sayımlan Düzenleyen Nizam

name Örnekleri", OTAM, ıı(2ooo),s.769-807. 
11. Aynnb.lı bilgi için bkz.Mübahat Kütükoğlu, uosmanlı Sosyal ve İktisat Tarihi Kaynaklanndan 

Temettü Defterleri", Belleten, C.s9,S.225Cı995), s.395-418. 
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lerinin esas alınclığı görülmektedlı·. Bununla birlikte babalan ölmüş çocuklann 
da kaydı tutulmuştur.ıs Bazı hane reisierinin de vergiden muaf olduklan görül
mektedir. Bu haneler, kale ve köprü tamirciliği veya kürekçilik hizmetlerine kar

şılık vergiden muaf tutulmuşlarclır. Ayrıca iş göremeyecek durumda olan hasta 
ve sakatlar da vergiden muaftutulmuşlarclır. 

Mahallelerdeki kayıtlarda ilk sırada muhtarlann yer aldığı görülmektedir. Kala
balık mahallelerde muhtar-ı evvel ve muhtar-ı sani olarak iki muhtann görev 
yaphğı görülmektedir. Nitekim incelediğimiz her iki mahallenin de iki muhtan 

bulunmaktadır. Kent merkezindeki müslim ve gayr-imüslimler ayn mahalleler
de oturmakla birlikte, ekonomik yaşamda bir arada yer almışlardır. Müslüman 
nüfus, yerleşik Türkler ve Tatarlar ile konar-göçer bir yaşam süren Kıptiler'den 

oluşmaktadır. Kent merkezindeki Kiptiler sayım sırasında aynca kaydedilmişler, 
sahip olduklan müllderin ve hayvanlann kıymeti de hane hane belirtilmiştir. 
Gayr-i müslimler ise Bulgar, Rum, Ermeni ve Yahudiler'den oluşmaktaclır. Gay

rimüslimler içinde Bulgar ve Rumiann aynı mahallelerde birlikte yaşadıklan 
görülürken Ermenile;:- ve Yahudiler ayrı mahalleler oluşturmuşlardır. Özellikle 
Yahudiler'in ayrı bir mahalle oluşturacak sayıya ulaşhkları görülmektedir. Var

na'dan başka Pravadi'de Yahudi mahallesine rastlanmaktadır. Daha çok ticaret

le uğraşan Yahudiler'in Varna'nın önemli bir liman kenti olması nedeniyle yer
leşmek için burayı tercih etmiş olmalan muhtemeldir. Ayrıca Varna civanndan 
ve Rumeli'nin çeşitli yerlerinden çalışmak ve ticaret yapmak amacıyla özellikle 
Varna iskelesin.e gelen Yahudiler' e rastlanmaktadır. Belirli süreler ile gelip giden 

bu Yahudiler için bir halıamın Hezergrad'dan görevli olarak Varna'ya geldiği 
kayıtlıdır. 

XIX. yy' ortalannda Varna kent merkezindeki mahalleleri incelediğimizdeı6; ll 
müslüman mahallesine karşılık, 5 gayrimüslim mahallesinin bulunduğıı görü
lür.17 Mahalle sayısı yaklaşık yan yanya olmasına rağmen gayrimüslimler hane 

sayısı olarak toplamda Müslüman mahallelerinin ıso hane önüne geçmektedir. 

•s Örneğin, Kalço-oğlu mahallesinde 255 hane numarası ile kayıtlı 8 yaşındaki Trandafil oğlu İste

fani; 292 hane numarası ile kayıtlı 5 yaşmdaki Dimitraki oğlu İstavir; 302 hane numarası ile ka

yıtlı 8 yaşındaki Aci Yorginin oğlu Aci Krinfel; 322 hane nuınarasıyla kayıtlı 2 yaşındaki Hristo
nun oğlu Hristo yetim olarak kayıtlıdır ve vergi vermedikleri belirtilmiştir. 

ı6 Bkz.KK.5990,sı-20 (1264/1848) 

•1 XVII. yy' da Evliya Çelebi ise V ama kent merkeziı::ıde 7 müslüman ve 5 gayri müslim mahalleden 

söz etmektedir.(Bkz. Evliya Çelebi Seyahatnamesi, Haz. Yücel Dağlı, Seyit Ali Kahraman, İbra

him Sezgin, 5· Kitap, İstanbul 2ooı, s. sı). 

lll 



Müslüman mahalleler arasında en kalabalık mahalle 148 hane ile Hacı Hasan 
Mahallesi; en kalabalık gayri müslim mahallesi 249 hane ile Matiya Mahallesi
dir. Önemli bir nüfus barındıran Varna kent merkezindeki toplam ı6 mahalle
den sağlanan vergi geliri ise yaklaşık 85.000 guruşla önemli bir meblağa ulaş

maktadır. 

V ama Kentindeki M ahaUelerin Yaklaşık Nu foslan ve Vergi-i Mahsusalan•8 

Müslim Gayr-i Müslinı 

Mahalle Sayısı ll 5 

Hane Sayısı Sıı 961 

Yaklaşık Nüfus 4055 4805 

Virgü-yi Mahsusa (guruş) 32897 52542 

V ama Kentindeki Mahallelerin Yaklaşık Nıifus Ve Vergi Toplamlan 

OMQslim 

• Gayr~ MOsilm 

MahaUe Hane Sayısı Yaklaşık VirgO-yi 
Sayısı Nübs Mahsusa 

(guruş) 

19. yy. ortalarında Varna kent merkezindeki ı6 mahallede toplam 1.772 hane 
kayıtlıdır. Her hanenin yaklaşık 5 kişiden oluştuğu varsayımından hareketle 
kent merkezinin yaklaşık nüfusu 8.860 kişi olarak tespit edilebilmektedir. Bu 

nüfusun ödediği vergi-i mahsusa ise toplamda 85-439 guruş 20 paraya ulaşmak
tadır. Kent nüfusunun 8ıı hanelik losmını müslüman nüfus; 961 hanelik kısmı

nı ise gayrimüslim nüfus oluşturuyordu. Bu sonuçları yüzdesel olarak ifade ede

cek olursak; 19.yy ortalarında Varna kent merkezinde nüfusun %46'sını müslü
manların, % 54'ünü ise gayrimüslimlerin oluşturduğu görülür. Toplam verginin 
ise %38.5'luk dilimini Müslümanlar öderken, %6ı.5'luk dilimini ise gayrimüs
limler ödemiştir. 

ıs Bu veriler ıg.yy ortalarındaki Vama kent merkezinin nüfus dağllımı hakkında bir fikir edinile

bilmek için KK 5990 numaralı defterden alınmıştır. Bkz K.K. 5990, s. 1-20 (1264/1848). 
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f 
1 

1 
i 
~ 

mahalle hane nufus 
virgü-i mahsusa 

no 
guruş para 

ı Alaüddin 75 375 3193 
2 Abdurrahman Efendi 101 s os 4326 

3 HacıHasan 148 740 6283 

4 Hayriyye 100 soo 3605 

s 5 Tombay 47 235 1829 20 ... - 6 Kalander Hoca <ll 54 270 2317 20 
:::ı 

~ 7 Akbayır 61 305 2745 

8 Ça~ıade 73 365 2832 20 

9 Babazade 59 295 2266 

ı o Şaban Efendi s6 280 2214 

ll Derun-ı Kala 37 ı8s 1287 20 

s • ı Ermeni 133 665 7182 
:.= 

Cl) 
2 Kalçooğ!:. 189 945 10260 :::ı 

~ 3 Varoğlu 238 1190 13068 ... 
ı 

~ 
lU 

4 Matiya 249 1245 13824 
t!l 5 Metropolid 152 760 8208 

Toplam ı ı6Mahalle 1772 8 860 85439 Bo 

Her Bir Mahallenin Yaklaşık Nüfusu Ve Vergi-i Mahsusası19 

2. Geçiın Kaynakları 

2.ı.Tarım 

Kentteki mahallelerde de geçimini tanm sektöründen sağlayan haneler her za
man olmuştur. Nitekim mesleki dağlımda bu sektörlere ait çiftçi, rençber, bağcı 

gibi meslek dalları karşımıza çıkmaktadır. Kalçooğlu Mahallesinde tanm sektö
rü ile uğraşanlar mahalledeki toplam hanelerio %15.8'ini oluştururken, bu oran 
Alaüddin Mahallesinde %4,5 civanndadır. Kentte özellikle bağ sahibi olanların 
çokluğu dikkat çekmektedir. Hemen hemen her hanenin bir kaç dönüm bağı 

vardır. Bazı hanelerde, bu sayı 20 dönümekadar çıkmaktadır. Bununla birlikte 
ekili bağın dönüm olarak gayrimiislim mahallesinde, Müslüman malıalesinin 5 
katı daha fazla olduğu görülmektedir. Tarla tanınında ise durum tam tersine bir 
hal almaktadır. Ekili tarla dönüm olarak, müslüman mahallesinde, yaklaşık ı o 

katı daha fazladır. Üstelik ekili oln;ıayan tarla arazisini de hesaba katarsak bu 
oran 60 kata kadar çıkmaktadır. Bununla birlikte mezru olarak kayıtlı tarla ara

zisinin yaklaşık 5 katı kadar ekilmemiş tarla arazisi mevcuttur. 

19 K. K. 5990, S. H!.O 
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Öte yandan kentte çeşitli mesleklerde çalışıp da bağ ve tarla sahibi olanlar da 
mevcuttu. Tarla ekiminin yanısıra müslüman mahallelerinde bağ sahibi olmak 
çok yaygındı. Kent merkezinde ıs hane reisinin isimleri ile kaydedilen Kıpti
ler'in de toplam 20 dönümlük bağları vardır ve bunun ı6.s dönümü mezru ola
rak kayıtlıdır. Bunun yanısıra az da olsa bahçe ve bostan tarımıyla uğraşanlar da 

vardı. Gayrimüslim mahallesinde ekili bağların dönümünün fazla olması, üzü
mün şarap yapımında kullanılmasından da kaynaklanmıştır. Nitekim meyhane
cilik yaparak geçimini sağlayan 6 hane reisinin varlığı da bunu göstermektedir. 

Üzüm aynı zamanda pelanez, pestil ve şıra yapımında da kullanılmıştır. 

Ancılık ise her iki mahallelede de yaygın değildir. Kalço-oğlu Mahallesinde sa

dece 2 adet kovan kayıtlı iken Alaüddin Mahallesinde kovan adeti so'ye kadar 
çıkmaktadır. Aileler genellikle sahip oldukları arazilerin elcimini kendileri yap
mışlardır. Ancak, geniş arazilere sahip bazı ailelerin bu iş için rençber kiraladık

ları görülmektedir. Nitekim Varna'ya dışarıdan gelen iş kollarından biri de 
rençberliktir. Bu arada rençberlerin de kendi arazilerinin olduğu göriilmektedir. 

Tarla, bağ, bahçe ve bostan tarımı yapan hanelerin sahip oldukları dönüm mik
tarları farklılıklar göstermektedir. Bu durum öncelikle ailelerin ekonomik du
rumlarıyla açıklanabilir. Ancak, bölgenin coğrafi şartları ve iklim koşulları da 

bunda etkili olmuştur. Alaüddin Mahallesinde hane başına toplam dönüm mik
tarını oranladığımızda her haneye yaklaşık 13 dönüm tarla düşmektedir. Ancak 

ekili tarlada bu sayı yaklaşık 2 dönümekadar düşmektedir. Kalçooğlu Mahalle
sinde ise tarla tarımı olduça az yapılmıştır. Mahallede sadece toplam ıs dönüm 
tarla kayıtlıdır. Bağcılık ise Kalçooğlu Mahallesinde yaygın bir meslek dalı hali
ne gelmiştir. Hane başına yaklaşık ııdönüm bağ düşmektedir. Ekili bağ ise bu

nun yarısı kadardır. Alaüddin Mahallesinde ise toplam bağ dönüm miktarını 
hane başına oranladığımızda, her haneye 2 dönüm bağ düşmektedir. Mezru 
bağda ise bu oran ı.s dönüme düşmektedir. 

Dobruca'nın hemen hemen tüm kentlerinde buğday tanını ağırlıklıydı. Bu yüz
den Dobruca bölgesi başkentin buğday arnbarı olarak görülüyordu. Buğdayın 
İstanbul'a nakledilınesinde kullanılan limanlardan biri de Varna limanıydı. Bu 

iş için Köstence ve Balçık limanları da kullanılıyordu. Üreticiler ürünlerini iske
leye getirir, önceden belirlenmiş olan fiyat üzerinden devlet tarafından satın 
alınarak başkente iletilirdi. Böylece iskelede bir hareketlilik yaşanır, hamallara 

duyulan ihtiyaç artardı. Bu nedenle olsa gerek Varna'ya dışarıdan iskelede ha

mallık yapmak üzere gelen iş gücü de vardı. 
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Mezru Hali 

Dönüm 105 ıs 
Bağ 

Kıyınet {guruş) 6174 283 
Dönüm 155 74S Tarla 
Kıyınet (guruş) 300 ıso o 

Dönüm 4 Bostan 
Kıyınet (guruş) 120 

Dönüm 3 Bahçe 
Kıyınet (guruş) 120 

Dönüm 12 
Çayır 

Kıyınet (guruş) ıBo 

Dönüm so 
Kovan 

Kıyınet (guruş) 7SO 

Alaüddin Mahallesinin Bağ, Bahçe, Bostan, Tarla, Çayır, Kovan Kiymeti 

Mezru Muattal 
Dönüm 

Bağ ı6.5 4 
Kıyınet (Guruş) 740 ss 

V ama Kent Merkezinde/.:i Kıbtilerin Bağ Hasılatı (TMT 12768) 

Mezru B ila Mahsül 

Dönüm 780.5 791.S 
Bağ 

Kıyınet (guruş) ıs,682.5 Sl.47S 
Dönüm ıs -Tarla 

Kıyınet (guruş) 30 -
Adet 2 

Kovan 
Kıyınet (guruş) 32 

Kalço-Oğlu Yamandi Mahallesinin Bağ Ve Tarla Kiymetleri 

2.1.2. Hayvancılık 

Tanmın yanısıra hayvancılık önemli bir geçim kaynağı olarak karşımıza çıkmak
tadır. Buna karşılık kentteki mahalleler geçimlerini doğrudan hayvancılıkla ilgili 
mesleklerden sağlamak yerine başka mesleklerle de uğraşmışlar ama bir taraf

tan da kendi ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik olarak daha çok büyük baş hayvan 
yetiştirmişlerdir. Bununla birlikte kendi ihtiyacının çok üzerinde hayvan yetişti
ricilerine de rastlanmaktadır. Bunların yetiştirdiideri hayvanları ticari olarak 
değerlendirdiideri düşünülmektedir. Nitekim Kalçooğlu Mahallesinde kasaplık 

yapan bir hane reisi tek başına tophim 6.380 guruşluk hayvan kıyınetine sahip
tir. Alaüddin Mahallesinde de büyük baş hayvan yetiştiriciliğinin tercih edildiği 
görülmektedir. Mahallede aynı zamanda 12 dönümlük bir çayır kaydı vardır .. 

Bunun nedeni de Türkler'de büyük baş hayvan besiciliğinin özellikle de inek 
yetiştiriciliğinin yaygın olması ve geniş çayırlara ihtiyaç duyulmasıdır. Koyun 
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yetiştiricileri için ise meralar daha cazipti. Varna civarındaki kazalardan gelip 

ücret karşılığı meraları kullanan çabanlara rastlanıyordu. Bunlar arasında Os

manpazarı kazasının Kazgan karyesinden gelen çobanlar çoğunluktaydı. Kalç<?

oğlu Mahallesinde ise çayır kayıtlı değildir. 

Alaüddin Mahallesinde daha çok sağmal sığır ineği beslenmiştir. Sütü için yetiş

tirilen sağmal sığır ineği Kalçooğlu Mahallesinde de diğer büyük baş hayvanlar

dan daha çok tercih edilmiştir. Ancak Kalçooğlu Mahallesinde koyun besiciliği 

çok daha yaygındı. Buna karşılık müslüman mahallesinde koyun, keçi gibi kü
çük baş hayvanların tercih edilmemesi dikkat çekicidir. Büyük baş hayvanların 

tercih edilmesinde ise onların et süt ve derilerinden olduğu kadar gücünden de 

yararlanılması etkili olmuştur. Özellikle çift sü.rmede öküzden yararlanılmıştır. 

Ayrıca taşımacılıkta da öküz arabaları kullanılmıştır. Nitekim arahacılık bir 

meslek haline gelmiştir. V ama kent merkezine dışarıdan gelenler arasında ara

hacılık mesleği ile uğraşanlar da mevcuttu. Tarla tarımının yaygın olduğu müs

lüman mahallesinde üretilen zahireyi limandaki depolara arahacılar taşımışlar

dır. Küçük yük taşınmasında ve binek hayvanı olarak beygir ve merkepler kulla

nılmışbr. Alaüddin mahallesinde haıielerin çoğunda beygir merkep veya hergele 

bulunmaktadır. Bazı mahallelerde birden çok beygir mevcuttur. Beygir ve özel

likle de merkep Kalçooğlu Mahallesinde de beslenmektedir. Kayıtlı hane sayısı

na oranladığımızda yaklaşık olarak mahallenin yarısına bir merkep veya beygir 

düşmektedir. Ancak bazı hanelerde birden Çok beslendiği ve aynı hanede hem 

merkebin hem de beygirin kayıtlı olduğu görülmektedir. Aslında binek hayvanı 

olarak kullanılan merkep ve beygirden vergi alınmazken yine de defterlere kay

dedilmişlerdir. Ancak bu hayvanlar nakliyatcılık gibi bir meslek alanında kulla

nıldıklarında o zaman vergi kapsamına alınıyordu. 20 

Varna kaza merkezindeki Kiptiler'in de büyük baş hayvan besled.ikleri görül

mektedir. Tarla tanını yapmadıkları halde sığır öküzü beslemiş olmaları bunları 

taşımacılıkta kullandıklarını göstermektedir. Binek hayvanı olarak ve taşımacı

lıkta merkebi de kullanmışlardır. 

Kalçooğlu Mahallesinde özellikle koyun besiciliği daha fazladır. Geniş koyun 

sürüleri bulunan hanelerin bunları ticari olarak değerlend.ikleri düşünülmekte

dir. Özellikle İstanbulun et ihtiyacının önemli bir kısmı Rumeli'den sağlanıyor

du. Koyun yetiştirciliğinde özellikle Bulgarların ön plana çıktığı görülmektedir. 

Ayrıca Varna meralanna civardan da koyun sürüleri geliyordu. Özellikle Os-

•o Adıyeke,S.774. 
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manpazan kazasının Kazgan ka.ryesinden21 koyun sürüleri ve çobanlan Varna 
meralanı:ia gelmişlerdir. Kalçooğlu Mahallesinde aynca kara canavar adıyla 

domuz kaydına da rastlanmaktdır. soo baş koyuna karşılık so baş domuz besle
nen mahallede domuz, koyunun yaklaşık 2 katı değere sahipti. Bir baş koyunun 
kiymeti ı6 kuruş iken domuz'un laymeti 30 kuruş idi. 

Hayvaniann Cinsi Baş Kıymeti (guruş) 

.KlSlr Sığır İneği 25 2065 

Sağmal Sığır İneği 53 7490 

Kısır Camus İneği 10 2140 

Sağmal Camus İneği 1 400 

Cam us 4 130 

CamusTasunu 6 360 

Camus Malağı 6 1000 

Düğe ı6 1440 

Dana 14 460 

KaraSığır 2 400 

Öküz 9 1825 

Tay 2 240 

Bargir 23 4215 

Hergele 17 2620 

Merkeb 4 152 

Alaüddin Mahallesinde Beslenen Hayuanlaı· ue Kıymeti 

Hayvaniann Cinsi Baş Kıymeti (guruş) 

Kısır Kara Sığır İneği 3 240 

Kısır Camus İneği 2 450 

Sağmal Camus İneği 1 200 

Kara Sığır Öküzü 3 1100 

Kara Sığır Tosun u 2 160 

Camus Danası 1 30 

Kısrak 1 125 

Merkeb 5 390 

Ku ta 1 20 

Varna Kent Merkezindeki Kibtilerin Hayuan Kıymeti22 

:u Kazgan Karyesi'nde nüfusun yaklaşık yarısı çoband.ır. Bir derbent köyü olan Kazgan'da arazinin 

dağlık olması nedeniyle koyun sürülerini civardalti kaza ve köylerin meralannda dolaştırmışlar
d.ır. 

22 TMT12768 
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H ayvaniann Cinsi 

Sağmal Kara Sığır ine& 

Kısır Kara sıııı-_ ineği 

Sagmal Camus ineği 
Kısır Cam us ineği 

Manda in~ıi_ 

Kara Sığır Öküzü 

Kara Sığır Danası 

Kara Sığır Düğesi 

Manda Düğesi 

Camus Ku tası 

Ağnam ve Keçi 

Kara Canavar 

Bargir 

Merkeb 

Baş 

46 
10 

6 

4 
ı 

ı 

ı3 

s 
ı 

8 

429 
so 
24 

49 

Kıymeti 

( ) ~ 
70SO 
ı010 

177S 
1000 
3ıO 

200 

490 
2S0 
200 

340 
6864 
ıso o 
434S 
3640 

Kalço-Oğlu Mahallesinindeki Hayuanlar Ve Kıymeti23 

2.3. Meslekler ve Gayri Menkuller 

2.3.1. Meslekler 

Varna kentinde yer alan bu iki mahalledeki mesleki dağılımı incelediğimizde, 

kentin ihtiyacına cevap verecek çeşitlilikte meslek dallan karşımıza çıkmaktadır. 
Alaüddin Mahallesindeki meslek gruplannın %ss'lik kesimini esnaf ve zenaat
karlar, %29'luk kesimini görevliler, %ıı.s'luk kesimini tüccarlar ve %4.5'1ik ke

simini de tarım sektörü ile uğraşanlar oluşturmaktadır. Buna göre mahallede, 
toplamda en kalabalık meslek grubunu, esnaf ve zanaatkarlar oluşturmaktadır. 
Buna karşılık bu grubun mülklerinin toplam laymeti, tüccarlardan; toplam hay
van layınetleri de mahalledeki görevlilerden daha düşük bir orandadır. Mahalle
lerdeki görevliler arasında ilk sırada muhtarlar gelmektedir. Her iki mahallede 

de muhtar-ı evvel ve muhtar-ı sani olmak üzere iki muhtann görev yaptığı gö
rülmektedir. Alaüddin Mahallesindeki muhtarlann birinin mesleği saatçilik, 
diğerinin mesleği ise tüccarlıktır.Kalçooğlu Mahallesinde görev yapan muhtarla
rın ise meslekleri kaydedilmemiştir. 
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Esnafve T~a 

Zenaatkarlar Tüccarlar Görevliler Uğraşanlar 
Toplam Hane Reisi 38 8 20 

Tolam Tekalif (G~ş) 1518 673 507 
Toplam Mülk Kiyıneti (Guruş) 11869 13895 7903 
Toplam Hayvan Kiymeti (Guruş) 8185 5150 12650 

Alaüddin Mahallesi Meslek Gruplan 

Esnaf ve Zeoaatkarlar Tüccarlar Görevliler 
(%) {%) (%) 

Toplam Hane Reisi 55 11,5 29 
Toplam Tekalif (Guruş) 53,2 23,6 17,8 
Toplam Mülk Kiymeti (Guruş) 34,6 40,5 23 
Toplam Hayvan Kiymeti (Guruş) 28,8 ı8,1 44.5 

Alaüddin Mahallesi Meslek Gruplarının Yüzdesel Dağılımı 

3 

153 
620 

2400 

Tanınla 

Uğraşanlar(%) 

4.5 

5.4 
ı,8 

8,5 

Alaüddin Mahallesindeki meslek gruplannın sahip oldukları hayvanların toplam 

layınetlerini incelediğimizde 'ise en çok hayvan kıyınetinin %44.5'luk bir oranla 

mahalledeki görevlilere ait olduğu görülmektedir. Mahalledeki görevliler içinde 

ise en kalabalık grubu topçular oluşturmaktadır.Temettuat defterlerindeki ka

yıtlardan topçuluk görevinde bulunaniann aynı zamanda arahacılık (ı hane rei

si), aşçılık (ı hane reisi), fulokakeş (ı hane reisi), mumculuk (ı hane reisi), ta

vukçuluk (3 hane reisi), tüccarlık (ı hane reisi), tütün kıyıcılık (ıhane reisi) ve 

unculuk (ı hane reisi) gibi mesleklerle de uğraştıkları; ancak topçuluk görevleri 

nedeniyle vergi vermedikleri anlaşılmaktadır. Askeri görevlilerin yanı sıra iş gö

remeyecek durumda olanlar da vergi vermemişlerdir. Örneğin mesleği tavukçu

luk olan bir hane reisi iş göremeyecek durumda olduğundan arnel-mande olarak 

kayıtlıdır ve vergi vermemiştir. Aynı şekilde sabi olarak kaydedilen küçük yaşta 

olan ve yetim kalan çocuklardan da vergi alınmamıştır. 

Alaüddin Mahallesinde öne çıkan meslekleri inceleyecek olursak; mahallede 

tavuk yetiştiriciliğinin yaygın olması nedeniyle ilk sırada gelen meslek kolu da 

tavukçuluktur. Yetiştirilen tavuklar kent merkezinde ticari olarak değerlendi

rilmiştir. Tavukçuluğun bir meslek dalı olarak tercih edilmesi ve yetiştiriciliği

nin yapılması kentin ticari potansiyeliyle açıklanabilir. Ayrıca Varna'nın bir li
man kenti olması dolayısıyla, ticaret kent içinde sınırlı kalımyordu. Ticaretle 

uğraşmak her zaman tercih ediliyordu. Nitekim Alaüddin Mahallesinde öne çı

kan ve en çok tercih edilen mesleklerden biri de tüccarlıktı. Ticaret, kent merke

zini canlandıncı bir etki yapıyordu. Aynı zamanda bir liman kenti olan Varna'da 
deniz ile ilgili mesleklere de rastlanmaktadır. Kaptan, gemici, gavvas (dalgıç), 
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filikokeş (gemi sandalı işletmecisi) bunlar arasında sayılabilir. Alaüddin Mahal

lesinde 3 hane reisi gemici, ı hane reisi dalgıç ve 2 hane reisi de fulokakeş (gemi 

sandalı işletınecisi) olarak kaydedilmişlerdir. Kalçooğlu Mahallesinde ise gemi

cilik ilk sıralarda tercih edilen mesleklerden biridir. Mahallede 27 hane reisi 

gemici, ı hane reisi ise kaptan olarak kayıtlıdır. Diğer meslekler ise malıailelerin 

ihtiyacını karşılamaya yönelik bir çeşitlilik gösterir. Bu meslekler genellikle bir 

veya birkaç hane reisi tarafından yapılmıştır. 

Mahallede fınncı, ekmekçi, kasap gibi iş kollarından geçimini sağlayanlar, ge

nellikle kendi dökkanlarında çalışmışlardır. Fırın sahiplerinin değirmen hissele

ri de bulunmaktadır. Mahallenin ihtiyacını karşılamaya yönelik olarak değir

İnencilik ve unculuk24 yapanlar ise ayrıca kaydedilmişlerdir. Taşımacılık araba

cılar tarafından yapılmıştır. Tuz ve buğday taşımacılığı özellikle tarlaları olma

yan dar gelirli ailelerin tercih ettiği ve genellikle bir çift öküz ile işlerini gördük

leri bir meslek dalıdır. Varna'da tuz, buğday ve et taşımacılığı yaygın olarak ya

pılmıştır. Tuz, Ruscuk antrepolarından Varna Jimanına getirilmiş; Varna'dan da 

başkente gönderilmiştir. Başkente buğday naklinde de Varnalimanı önemli bir 

rol üstlenmiştir. Buğdayın limana taşınınası işini yine arahacılar yapmıştır. Ay

nca hafif talika adı verilen gezinti arabaları da mevcuttu. Nitekim her iki mahal

lede de talikacı meslek koluna rastlanmaktadır. 

Alaüddin Mahalledeki meslek gıuplarının ödedikleri yıllık vergi miktarını değer

lendirdiğiınizde ise toplamda en çok vergi dilimi, sayıca en kalabalık olan esnaf 

ve zanaatkarlar gıubuna ait görünmekle birlikte; gerçekte en çok vergi verenler, 

mahalledeki mesleklerin %ıı.s'luk kısmını oluşturan tüccarlardır ve toplam yıl

lık verginin %23.6'lık kısmını ödemişlerdir. Mahalledeki tüccarların ekonomik 

durumlarının iyi ve yaşam standartlarının yüksek olduğu anlaşılmaktadır. Nite

kim mahallede en fazla mülk sahibi olanlar da %4o.s'Iuk bir oranla tüccarlardır. 

Tüccarları %34.6'lık oranla esnaf ve zanaatkarlar izlemektedir. Alaüddin Mahal

lesinde tarım sektörü içinde incelediğimiz çitçi ve bağcılar mahalledeki toplam 

hane reisierinin %4.5'luk kesimini; ödedikleri yıllık vergi ise toplam vergi mikta

nnın %5-4'lük kısmını oluşturmaktadır. Mahalledeki diğer meslek gruplarının 

sahip oldukları hayvan değerlerinin toplamının % S.s'luk kısmını tarıınla uğra

şan meslek gıubunun hayvan kıymetleri oluşturmalctadır. Kalçooğlu Mahalle-

' o.ı Alaüddin Mahallesinde görevli Topçuluk hizmetinde bulunan hanelerden birii aynı zamanda 

uncu olarak kayıtlıdır ve vergi ödememiştir.Bkz. T.M.T.12769 
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sinde ise tarım sektöründe çalışanlar mahalledeki hanelecin %15.8'lik kısmını 

oluşturmaktadır. Toplam vergi miktannın ise %ıı.6'lık kısmını ödemişlerdir. 

Varna kent merkezinde yer alan ve gayrimüslimlerin yaşadığı Kalçooğlu Mahal

lesindeki meslekleri esnaf ve zanaatkarlar, görevliler, tanmla uğraşanlar, hiz

metkarlar şeklinde gruplandırmak mümkündür. Ayrıca az da olsa mahallede 

işsizierin de olduğu görülmektedir. Bu nedenle tabloda onlar da gösterilmiştir. 

Kalçooğlu Mahallesinde en kalabalık meslek grubu, toplam meslek gruplarının 

%78.8'lik kısmını oluşturan esnaf ve zenaatkarlardır. Dolayısıyla mahallede 

ödenen yıllık vergilerin %82.9'luk kısımını da bu grup vermiştir. Sahip olunan 

mal ve miilklerin toplam kıymeti açısından mahalledeki meslek grupları içinde 

yine esnaf ve zanaatkarlar grubu %82.5'luk bir oranla öne çılanaktadır. Mahal

lede kayıtlı bulunan görevli sayısının az olmasına rağmen sahip oldukları mülk

lerinin 'değerinin toplamı 5.070 guruşla, sayılarına göre azımsanmayacak bir 

orandadır. Sahip oldukları hayvanlarının layınetlerinin toplamı ise mülklerinin 

oldukça gerisinde kalmaktadır; yaklaşık 1/7 kadardır. 

Kalçooğlu mahallesindeki meslek gruplarının sahip oldukları hayvanların lay

roetlerinin toplamını birbiriyle oranladığımızda ise en yüksek değere % 85-4'lük 

bir oranla esnaf ve zanaatkarlar grubunun ulaştığı göriilmektedir. Mahallede 

geçimini tarundan sağlayanları incelediğimizde rençber ve bağcılar karşımıza 

çılanaktadır. Rençberin 22 dönümlük kendi bağı bulunmaktadır. Bunun 4 dö

nümü mezru olarak kayıtlıdır. Bağcılıkla uğraşanlar ise mahallede önemli bir 

sayıya ulaşmaktadır. Bağlardan elde edilen üzümlerin aynı zamanda şarap ya

pımında kullanılıyor olması, bağcılığın tercih edilen bir meslek dalı olarak ge

lişmesine neden olmuştur. Nitekim sadece bu mahallede 6 hane reisi meykedeci 

(meyhaneci) olarak kayıtlıdır. Ayrıca başka mesleklerle geçimini sağlayan hane

lerin de kendi ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik olarak birkaç dönümlük bağları

nın olduğu görülmektedir. Kentte yaşayıp geçimini tarundan sağlayan hanelecin 

sahip oldukları mülklerinin toplam kıymeti, sahip oldukları toplam hayvan lay

roetlerinin yaklaşık 5·5 katı kadardır. 

Esnaf ve Tarım.la 

Zenaatkarlar Görevliler Uğraşanlar Hizmetkarlar işsizler 

Toplam Hane Reisi 115 3 23 2 3 
Tolam Tekalif (Guruş) 8315 230 1370 6o 6o 

Toplam Mülk Kiymeti (Guru.ş) 93952.5 5070 13252.5 370 1240 
Toplam Hayvan Kiymeti (Guru.ş) 21543 718 2437 300 230 

Kalçooğlu Mahallesi Meslek Gruplannın Toplam Değerleri 
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Esnaf ve Tarımla 

Zenaatkarlar Görevliler Uğraşanlar Hizmetkarlar Işsizler 

Toplam Hane Reisi 78,8% 2,1% 15,8% 1,4% 2,1% 

Tolam Tekalif 

(Guruş) 82,9% 2,3% 13,7% 0,6% 0,6% 

Toplam Mülk Kiymeti 

(Guruş) 82,5% 4,5% 11,6% 0,3% ı,ı% 

Toplam Hayvan 

Kiymeti (Guruş) 85,4% 2,8% 9.7% 1,2% 0,9% 

KalçaoğluMahallesiMes/ek Gruplarının Yüzdesel Dağılımı 

Kalçooğlu Mahallesinde gemicilikle uğraşanların, bakkallık ve bağcılık yapanla

rın sayısı diğer meslek dallarından fazladır. Özellikle bakkalcılık Kalço-oğlu Ma
hailesinin en gözde meslek dalı olarak karşımıza çlianaktadır. Mahallede toplam 
27 hane reisi bakkallık ve 3 hane reisi de bakkal çıraldığı yaparak geçimini sağ

lamaktadır. Gelir düzeyinin yüksek olduğu anlaşılan bakkalların özellikle mülk
lerinin çokluğu dikkat çekmektedir. Toplamda 45.050 guruşluk mülk kıymetleri 
ile; mahalle kasabı (2.980 guruş, sadece ı hane) ve kahvecisinin (2.860 guruş, 

sadece ı hane) dışında diğer meslek dallannın bu sayıya ulaşamadığı görülmek

tedir. Sahip oldukları mülk ve hayvanlarıyla mahalle bakkalları ekonomik olarak 
iyi bir tablo çizmişlerdir. Buna rağmen mahallenin en zengini kasaplık mesleği 

ile geçimini sağlayan hane reisidir. Sahip olduğu mülk ve bayvan kıymetleri in
celendiğinde, mahalledeki hiçbir meslek dalının bu değerlere ulaşamadığı gö
rülmektedir. Sadece tek bir hane reisi tarafından yapılan kasaplığın iyi bir gelir 

getirdiği düşünülmektedir. Nitekim bu hanenin toplam 2.980 guruşluk bir mülk 
kıyınetine ve bundan daha fazla; 6.380 guruşluk da bir hayvan kıyınetine sahip 
olduğu ve yıllık 200 guruşluk bir vergi ödediği görülmektedir. Özellikle mahalle 

kasabmm sahip olduğu hayvann kıymeti, bakkalcılıkla uğraşanların toplamının 
sahip olduğu hayvan kıyınetine yaklaşmıştır. 

Kalçooğlu Mahallesindeki sayıca kalabalık meslek dallanndan biri de gemicilik
tir. Mahallede 27 hane reisi gemici olarak kayıtlıdır. Özellikle Varna'nın liman 
kenti olması, mahalledeki meslekler arasında geçimini deniz sayesinde sağla
yanların sayısını artırmıştır. Gemicilikle uğraşanların sayıca fazla olması bu 

meslek dalının tercih edildiğini göstermektedir. Buna karşın gemicilerin mülk 
ve bayvan kıymetlerini, diğer meslek dallarıyla karşılaştırdığımızda mahalledeki 
pek çok meslek sahibinin sahip olduğu değerlerin gerisinde kaldığı görülmekte

dir. Mahallede kayıtlı bulunan tüm gemicilerin mülk kıymetlerinin toplamı 

6630 guruş ve hayvan layınetlerinin toplamı da 1590 guruştur. Bu verilere göre 
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gemiciliğin mahalledeki diğer bazı mesleklere layasla çok fazla gelir getiren bir 

meslek dalı olmadığı düşünülebilir. Gemicilerin bir yılda ödedikleri toplam vergi 

miktan ise ı.68o guruştur. 

Kalçooğlu mahallesinde öne çıkan mesleklerden bir diğeri de bağcılıktır. Top

lamda 22 hane reisinin mesleği bağcı olarak kayıtlıdır. Ancak sahip olduklan 

mülk ve hayvan layınetleri ile bir yılda ödedikleri vergi yekununa baktığımızda 

ekonomik durumlannın orta düzeyde olduğu görülmektedir. Bağcılıkla bağlantı

lı bir başka meslek dalı ise meykedeciliktir. Bunlar kendi dükkanlannda çalış

mışlardır. Bu mahallenin gayrimenkülleri içinde değeri 8450 kuruşu bulan ıı 

bab meyhane dükkanı kayıtlıdır. Sadece bir mahallede ıı bab meyhane dükka

nının kaydedilmesi bağcılığın yaygın olmasıyla açıklanabilir. Nitekim sahip olu

nan dönüm miktan da bunu göstermektedir. Meykedecilerin sahip olduklan 

mülkietinin toplam kıyınetine bakarak, ekonomik durumlannın iyi düzeyde ol

duğunu söyleyebiliriz. 

Mahalledeki ekonomik seviyesi en yüksek olan meslek dallannı belirleyebilmek 

için sahip oldukları mülk ve bayvan kıymetlerinin toplamını bir ölçü olarak alır

sak; görevliler dışında en iyi düzeyde olan meslek dallan kasaplık ve kahveeilik 

olarak tespit edilmektedir. Bunlan bakkal, nalbant, asiyager, fıçıcı, duhancı ve 

bakkal çırağı izlemektedir. Ayrıca mahallede görevli bulunan papazında sahip 

olduğu mülk ve hayvan kıymeti dikkate alındığında ekonomik durumunun ol

dukça iyi olduğu anlaşılmaktadır. Yine muhtarların da mahallenin papazı kadar 

olmasa da gelir düzeylerinin yüksek olduğu görülmektedir. 

Her iki mahallede de görülen fıçıcılık mesleği, bu mesleği yapan hanelerlll sahip 

olduklan mülkierin kıymetlerinin yüksek olmasıyla dikkat çekınektedirler. Fıçı

cılar güıılük hayatta her kesimin ihtiyaçlarına cevap veriyorlardı. Kuru gıdalar, 

turşu, peynir gibi yiyecekler; pekınez, şıra, şarap gibi içecekler fıçılarda saklanı

yordu. Bu yüzden fıçılara her zaman ihtiyaç duyuluyordu. Her iki mahallede de 

malıalenin ihtiyacını karşılamaya yönelik olarak bu meslekle ilgilenen birer ha

ne reisi bulunuyordu. Bu hanelerin mülk kıymetlerinin miktarı incelendiğinde 

ekonomik dururnlarının oldukça iyi olduğu ve mülk değerlerinin pek çok meslek 

dalının üzerine çıktığı görülmektedir. Alaüddin Mahallesindeki fıçıcının mülk 

kıymeti toplamı 2.744 guruş, Kalçooğlu Mahallesindeki fıçıcının mülk kıymeti 

toplamı ise 1.335 guruştur. Kentte sosyal yaşam içinde insaniann bir araya top

landığı yerlerden ticari olarak değerlendirilenler arasında genellikle müslüman 

mahallelerinde kahvebaneleri; gayrimüslim mahallerinde de meyhaneleri görü-
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yoruz. Nitekim meyhanecilik kazanç getiren bir meslek dalı olarak Kalçooğlu 

mahallesinde yerini almıştır. 

Kalçooğlu Mahallesinde bakkallık, gemicilik ve bağcılıktan sonra en çok yağcilı
ğın tercih edildiği görülmektedir. Mahallede toplam ı7 hane reisi yağcı olarak 

kayıtlıdır. Yağcıların sahip oldukları mülklerinin toplam loymeti ı0-430 guruş, 
hayvanlarının toplam kıymeti ise 2.584 gu:ruştur, bir yılda ödedikleri vergi ise 
toplam 940 guruş olarak kayıtlıdır. Tabloda işsizler adı altında incelenenler ara
sında daha önce bir mesleği olup da sonradan yaşlılık nedeniyle iş göremez hale 

gelen bir hane reisi bulunmaktadır. Bu nedenle bir önceki yıl verdiği vergi mik
tarı deftere kaydedilmiştir. Alil ve birnar olarak kayıtlı olanlar ise hastalıkları 
nedeniyle vergiden muaftır. Vergi vermeyenler arasında mahallenin papazı ve 

yaşı küçük çocuklar ile kale ve köprü tamircileri yer almaktadır. 

Burada saydığımız mesleklerin dışında kentin ihtiyacım karşılayan çeşitli mes
lek dalları da mevcuttu. Ancak bunlar, daha az kişi tarafından yapılan ve daha 

çok ihtiyacı gidermeye yönelik mesleklerdir. Bunlar arasında arabacı, baltacı, 
berber, çilingir, değirmenci, duhancı, kalıveci, kasap, manav, marangoz, mum
cu, nalbant, talikacı, terzi gibi meslekleri sayabiliriz. 

Varna ticari potansiyeli sayesinde dışarıdan gelen çeşitli meslek erbabını da 
bünyesinde toplamıştır. Bu meslekler aras~da esnaf ve zanaatkarlar grubu 
içinde; abacı (35), bakırcı (ı), bakkal (ı), debbağ(6), dikici(6), duhancı(ı), du
varcı (65), enfiyeci(2), fınncı(ı), filikacı (ı), gardiyan(ı), harnal (8), hancı (ı), 
harar (ı), kahveci(ı), kileci(3), kunduracı(2), neccar(5), şişeci(2), terzi(6), yiye

cek sektörü (9), zahireci (5)'yi sayabiliriz. Tarım ve hayvancılıkla uğraşanlar ara
sında, çoban (2) ve rençber (5); görevliler arasında, haham(ı) ve katip (ı) bu
lunmaktadır. Ayrıca tüccarlar(2), hizmetkarlar (ı4) ve işçiler de (6) dışarıdan 

gelen iş kolu arasında yer almaktadır. Bu meslekler içinde en çok öne çıkan mes
lekler ise sırasıyla, duvarcı, abacı, hizmetkar ve yiyecek sektörüyle ilgili meslek 

dallarıdır. 

Sonuç olarak kent merkezinde yer alan her iki mahallede de küçük esnaf ve za
naatkarlıkla ilgili meslek grubunun toplamda daha fazla olduğu dikkat çelanek

tedir. Alaüddin Mahallesinde toplam hane reisierinin %55'ini esnaf ve zanaat
karlar grubu oluştururken, bu oran Kalçooğlu Mahallesinde daha da artarak 
%78,8'e kadar çıkmaktadır. Küçük esnaf ve zanaatkarlıkla ilgili meslek grubu 

içinde yer alan meslek yelpazesinin malıailelerin ihtiyacına göre şekillendiği ve 
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ticaretin ise her zaman karlı bir sektör olduğu görülmektedir. Aynı zamanda 
kentte tanmla ilgili mesleklerle de geçimini sağlayanlar olmuştur. 

kl M es le er 
,. 

HaneReiSi 

Araba cı ı 

Berber 1 

Çilingir ı 

Değirmen ci ı 

Dubancı 3 
Fıçıcı ı 

Fulokakeş 2 
Gavvas ı 

• Gemi ci 3 
Kahveci 2 

Esnaf ve 
Kasap ı 

Zenaatkarlar 
Manav 2 
Nalbant ı 

Kır cı 3 
Sürgeci ı 

Tahmisci ı 

Talikacı ı 

Yazıcı ı 

Hamal ı 

Tavukçu ı o 
TOPLAM 38 
Tüccar 7 

Tüccarlar AyakTüccan ı 

TOPLAM 8 
Ayan ı Sabık ı 

Aza 1 

Ka tip ı 

Mutar-1 Evvel 1 

1 Saatçi 

Mubtar_; Sani 1 

Görevliler /Tüccar 

Mulızır ı 

Topçu(*) 8 
Topçu Çavuşu ı 

/Mumcu 

Topçu ı 

Mulazınıı/ 

125 

Yıllık 

Tekalif 

(G ) uruş 

73 
-
40 

9S 
ıı6 

9S 
30 
6o 
136 
30 
so 
ıı8 

24 
68 

9S 
6o 

30 
23 
s6 
319 
ısı s 

63s 
38 
673 

9S 
9S 
73 
73 

73 

38 
-
-

-

Mülk 
Kiymeti 
( ) Guruş 

-
290 
440 
2330 
230 
2744 
s6o 
280 

140 
-
-
ı6o 

-
ıSo 

Bo 
1150 
90 
820 

240 
213S 
ıı869 

ı389S 

-
1389S 
ıso o 
Soo 
-
ı20 

6o 

-
2373 
ıooo 

-

Hayvan 
Ki yıneti 
(G ) iuruş, 

6oo 
-

360 
1190 
320 
ı6o 

-
ıso 

3SO 
-
630 
400 
280 
ı3SO 

S70 
220 
200 
140 
140 
112S 
sı ss 
sıso 

-
s ıso 
ı760 

7810 
2S0 
320 

ıso 

200 
1300 
300 
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Tarımla 

Uğraşanlar 

Esnaf ve 
Zeoaatkarlar 

·. 

Meslekler 

Tavukçu 

Topçu 

Onba.şısı / Aşçı 
/Fulokak~ 

Topçu 
Yüzbaşısı 

Zaptiye 
Yuzba.şısı 

TOPLAM 

Bağcı 

Çiftçi 

TOPLAM 

Yıllık 

Tekalif 
Hane Re'isi (Guruş) 

2 -

1 -

1 6o 

20 S07 
ı 73 
2 So 

3 153 

Alaüddin Mahallesinin Mesleki Dağılımı 

Mülk 
Ki ynıeti 
(Guruş) 

ss o 

400 

uoo 

7903 
400 
220 
620 

Hayvan 
Ki ynıeti 
(Guru.ş) 

-

ıso 

350 

126SO 

330 
2070 
2400 

Hane 
Meslekler 

Yıllık Tekalif Mlük Kiymeti Hayvan Kiymeti 

Reisi (Guruş) (Guruş) (Guruş) 

Asiyabgeı 1 so 1400 ı6o 

Bakka: 27 2S70 45050 7569 
Bakkal Çırağı 3 120 3020 ıso 

Baltae 1 30 240 -
Berbeı 1 40 soo -

Dulıanc 1 60 ı oso -
Dülgeı 3 ı70 S40 So 

Ekmekci ı 25 2SO go 

Fıçıc ı So 133S 440 
Fırın c 6 320 3ı97.S 340 
Gemi c· 27 16So 66go ıs go 

Kahvee ı 60 2S6o -
Kale Tanıircis · 2 - 7S -

Kaptan 1 200 720 -
Kasap 1 200 29SO 63So 
Kırc 1 6o 4SO ıso 

Köprü Tamircisi 
/Marang02 ı - 6so 235 

Kürekc" ı So 1000 270 
Marango2 2 130 660 -

Meykedeci 6 400 5S45 520 

Mumctı 2 ıso ııSs 250 

Nalhan ı 100 ıs70 240 
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Görevliler 

Tarımla 

Uğraşanlar . 
Hizmet 
karlar 

işsizler 

Alaüddin 

Kalçaoğlu 

Toplam 

Hane 
Meslekler 

Reisi 

Talikac 2 

Terz 3 

Re i~ 2 

Yağ c ı7 

TOPLAM 115 

Muhtar-ı Ewe ı 

Muhtar-ı Sani ı 

Papa1 ı 

TOPLAM 3 

Bağ c 22 

Rençbeı ı 

TOPLAM 23 

Besleme ı 

Hizmetkal ı 

TOPLAM 2 

Alil/Bimar 1 Am el 3 
man de 

Yıllık Tekalli Ml ük .Kiymeti H ayvan .Kiymeti 

(Guru.ş) (Guru.ş) (Guru.ş) 

Bo 105 -
220 19BO 295 

250 470 200 

940 10430 25B4 

B3ıs 93953 21543 

ıso ıBo o ıso 

Bo ıı6s Bo 

- 2105 4BB 

230 5070 718 

1290 12652,5 2337 

Bo 6oo 100 

1370 13252,5 2437 

- 200 -
60 170 300 

6o 370 300 

6o 1240 230 

Kalçaoğlu Yamandi Mahallesinin Mesleki Dağılımı 

Yıllık Tekalif Ml ük Kiymeti 

(Guruş) (Guruş) 

2.851 34.2B7 

10.035 113.BBs 

12.886 148.172 

Hayvan Kiymeti 

(Guruş) 

2B.385 

25.22B 

53.613 

Toplam Kiymeti 

62.672 

139.113 

20 1.785 

Alaüddin ve Kalçooğlu Mahallelerinin Yıllık Vergi ve Kıymetleri 

[J Alaüddin 

~ Kalçaoğl u 

D Toplam 

Yıllık Tekalif 
Guruş 

Hayvan Kıymeti 
(Guruş) 

Mülk Kıymeti 
Guruş 

Toplam Kiymeti 
(Guruş) 

Alaüddin ve Kalçooğlu Mahallelerinin Yıllık Vergi ve Kıymetlerinin Karşılaştırılması 
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2.3.2. Gayrimenkuller 

incelediğimiz Temettuat Defterlerinde25, mahallelerdeki ticari değeri olan gay

rimenküllerin kıymetiyle ilgili veriler de bulunmaktadır. Bu veriler aym zaman
da 19.yy ortalanndaki gayrimenkul değerleri haklanda da bir fikir vermektedir. 
Ancak en büyük eksiklik bu gayrimenkullerin getirdiği yıllık gelir miktarlarının 
kaydedilmemiş olmasıdır. Yine de gayrimenkullerin kıymetinden yola çıkarak 

hangi gayrimenkullerin daha değerli olduğu ve daha çok tercih edildiği tespit 
edilebilmektedir. 

incelediğimiz dönemde, Alaüddin Mahallesindeki hanelerin sahip oldukları gay
rimenkul kıymetlerini karşılaştırdığımızda ise en değerli gayrimenkullerin ıooo 
guruşla mumhane ve asiyab olduğu görülmektedir. Bu gayrimenkulleri 900 gu

ruşa yaklaşan bir değerle mağaza ve Soo guruşluk kıymetleriyle mahzen, kahve
hane ve meykede dükkanıarı izlemektedir. Alaüddin Mahallesinde meykedeci 
mesleğini yapan bir haneye rastlanmazken mahallenin gayrimenkulleri içinde ı 
bab meykede dükkanına rastlanılması ilginçtir. Ayrıca fınn, bakkal ve fıçıcı dük

kanlarının da kıymet olarak mahallenin diğer gayri menkullerinden daha değerli 

olduğunu söyleyebiliriz. Mahallede en çok tercih edilen gayri menkul asiyabdır. 
Asiyabı, mağaza, manav dükkanı ve fıçıcı dükkanı izlemektedir. 

Gayriınenküller Bab/Hisse Kiymeti(~) 

' Asi ya b 9 9000 

Bakkal Dükkanı ı.s B so 
Baltacı Dükkanı 2 Soo 
Berber Dükkanı ı 300 

Deınirci Dükkanı 1 200 

Duhancı Dükkanı ı.25 400 

Dükkan Arsası o.s 100 

Fuçucu Dükkanı 3 1400 

Fuloka 2.5 soo 
Fınn 1.25 950 

Kahvehane 0.25 200 

Manav Dükkanı 4 1100 

Mağaza 6 5300 

Mahzen 0.5 400 

Meykede Dükkanı ı Soo 
Mumhane ı 1000 

os T.M.T. 12767, T.M.T. 12769 
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Gayrimenküller Bab/Hisse Kiymeti (guruş) 

Mumhane Arsası o.s ıso 

Mağaza Arsası - 3SO 

Nalbant Dükkanı ı 2SO 

Uncu Dükkanı - ıso 

Alaüddin Mahallesinin GayrimenJ.:ıılleri 

Kalçooğlu Mahallesinde ise en değerli gayri menkuller 2000 guruşluk kıymetle

riyle bakkal dükkanı ve mumhane mahzenidir. Bunların ardından 1000 guruşu 

geçen kıymetleriyle mağaza ve terzi dükkanlan gelmektedir. Değirmen burada 

da yine 1000 guruşluk bir kıymete sahiptir. Duhancı, fınn ve meykede dükkan

lannın kıymeti ise Soo guruşu bulmaktadır. Mahallenin en çok sahip olduğu 

gayri menkuller arasında ilk sırada kıymeti 2000 guruşu bulan bakkal dükkanı 

ve kıyıheti Soo guruşa yaklaşan meykede ve fırın gelmektedir. Bunları dükkan, 

mağaza, mahzen,değirmen ve terzi dükkanı izlemektedir. 

Bab Kıymeti (Guruş) 

Abacı Dükkanı ı 6so 

Bakkal Dükkanı ı2.S 24700 

Berber Dükkanı ı soo 

Değirmen 2-7S 2900 

Doğraınacı Dükkanı ı 200 

Duhancı ı Soo 

Dökkan Arsası ı(?) ıoo 

Dökkan 6.s ı700 

Furun ı0.7S 8sso 

Hurdavat Dükkanı o.s ıso 

Kürekçi Dükkanı ı. s 6so 

Manav Dükkanı o.s 200 

Mağaza 4 S2SO 

Mahzen 3-S 24SO 

Mahzen-i mumhane o.s 1000 

Meykede ll 84S0 

Nalbant Dükkanı ı so 

Terzi Dükkanı 2.5 2800 

Kalço-Oğlu Mahallesinin Gayri Menkülleriz6 

İki mahallenin gayrimenkul kıymetlerini birbiriyle karşılaştırdığımızda; bakkal 

dükkanın Kalçooğlu mahallesinde çok daha değerli olduğu göriilmektedir. Her 

26 T.M.T. ı2767 
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iki mahallede de rastladığımız berber, değirmen, fınn, mağaza, mahzen, manav, 
meykede dökkanlarının kıymetleri ise birbirine yaklaşmaktadır. Öte yandan 
Kalçooğlu Mahallesinin, Alaüddin Mahallesinde kayıtlı olmayan abacı, doğra
macı, terzi gibi dükkanlara sahip olduğu; buna karşılık Alaüddin Mahallesindeki 
uncu, demirci ve baltacı dükkanlarınm ise Kalçooğlu mahallesinde olmadığı gö

rülmektedir. 

Alaüddin Mahallesinde özellikle değirmen 3 kat daha fazladır. Tarla tarımmm 

daha yaygın olduğu Alaüddin Mahallesinde, tahıl tanelerini öğütrnek için de
ğirmene de daha çok ihtiyaç duyulmuştur. Nitekim Alaüddin mahallesindeki 
değirmen1erin sayıca fazla olması da bunu göstermektedir. Kalçooğlu mahalle

smdeki banelerin sahip oldukları gayrimenkul sayısı Alaüddin Mahallesinin 
yaklaşık ı.s katı kadardır. Dolayısıyla emlak kiymeti toplamı da Alaüddin Ma
hallesinin 2.5 katından daha fazladır. Buna göre gayrimüslimler kentte, daha 
çok gayrimenküle sahip görünüyorlarsa da; Kalçooğlu Mahallesinin, nüfus ola

rak Alaüddin Mahallesinin yaklaşık iki katı kadar olduğu unutulmamalıdır. An

cak yine de kent genellinde 19.yy ortalarında gayrimüslim nüfusun önde olması 
nedeniyle, kentteki gayrimenkullerin de önemli losmına gayrimüslimlerin sahip 
olduklarını söyleyebiliriz. Kentteki gayrimeukuller mahalledeki hane halkı tara

fından veya kiraya verilerek işletilmiştir. 

2 .3 .3. V ama'ya Dı.şarıdan Gelen Meslek Kolları 

Varna ticari potansiyeli ve liman avantajıyla dışarıdan iş gücü alan bir kent ol
muştur. Rumeli eyaletindeki kaza ve köylerden gelen çok sayıda nüfusu barındı
ran ve geçici iş gücünün ihtiyaçlarına cevap veren bir merkez görünümündedir. 

Hatta Varna'ya Anadolu'nun uzak merkezlerinden de gelen çeşitli meslek erba
bma rastlanmaktadır. Varna'ya dışarıdan çalışmaya gelenlerin arasmda gayr-i 
müslimlerin çoğunlukta olduğu görülmektedir. Bunun1a birlikte, İskele'de çeşitli 
meslek kollarında gayr-i müslimler ile müslümanlar bir arada çalışmışlardır. 

Varna'nm köylerine dışarıdan gelen gayr-i müsİlın reayanm özellikle koyun 
besledikleri ve sayıları ıoo'ü bulan koyun sürülerine sahip oldukları görülmek

tedir. Koyunların herbirinin loymeti ı6 kuruş olarak tespit edilmektedir Bunun 
yanı sıra keçi ve daha az sayıda büyük baş bayvan da beslemişlerdir. Çobanlık 
yapanların ve koyun besiciliğini tercih eden1erin hayvanlardan elde ettikleri yün, 

şehir merkezinde abacı esnafı tarafından değerlendirilerek işlenmiştir. Bu iş için 

~ent merkezinde abacı dükkanının olduğu ve dışandan özellikle de Kazgan kar
yesinden çok sayıda abacı esnafının Varna'ya geldiği görülmektedir. Hayvancı-
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lıkla ilişkili bir diğer sanayi kolu da debbagcılıktı.r. Yine dışandan bu işi yapmak 
üzere Varna'ya gelenler olmuştur. Bunlar Varna'daki debbağhanelerde kalmış
lardır. Önemli bir meslek kolu olan terzilik de dışandan gelen iş kollarından bi
ridir. Aynı zamanda Kalçooğlu Mahallesinde de 3 hane reisi terzilik mesleği ile 

geçimini sağlamıştır. Dikilen elbise, aba ve çuhalar ticari olarak da değerlendi
rilmiştir. 

Hayvancılığın yanısıra Varna'nın bazı köylerine bahçıvanlık yapmak üzere ge
lenlerin de varlığı bilinmektedir. 2 7 V ama'ya dışandan çalışmak üzere gelenlerin 
bir kısmı Pasin Çorbacı Hanı, Kırbıyık Hanı, Emrullah'ın Hanı, Foti'nin Hanı 

gibi Varna'daki çeşitli hanlarda bir kısmı da çalıştıkları dükkan ve kahvehane
lerde kalmışlardır. Geçici olarak gelen ve yıllık vergilerini kendi vilayetlerinde 
ödeyen bu kimselerin, çalışmak için burayı tercih etmeleri Varna'nın ticari po
tansiyeli ile açıklanabilir. Gelenler içinde çoğunluğu Divriğ ve Akçahisar'dan 

gelenler oluşturmaktadır. Vidin, Kızanlık, Karinabad, Ahyolu, Hezargrad, Pra
vadi, ve Ohri'den gelenler de mevcuttur. Ayrıca Anadoludan; Trabzon, Sinop, 
İstanbul, Edirne, Beyşehir, Kastamonu, İnebolu, Safranbolu gibi merkezlerden 

gelenler de olmuştur. Rumeliden Varna'ya çalışmak amacıyla mevsimlik olarak 
geçişler her zaman daha fazla göriilmüştür. Böylece Varna gerek Rumeli'den 

gerekse Anadolu'dan,ticari potansiyeli sayesinde iş gücü alan bir merkez olmuş
tur. Çalışmak amacıyla gelen iş gücünün, tahrirlerinin yapıldığı ı845'den bir kaç 
yıl önce geldikleri ve her yıl düzenli olarak gelmeye devam ettikleri anlaşılmak
tadır. 

Varna'ya çalışmak üzere gelen iş gücünün mesleklerini incelediğimizde ilk sıra

da tamamen gayr-i müslimlerden oluşan duvarcı esnafı gelmektedir. Duvarcı 
esnafının yoğun olarak Ohri merkez ve köyleri ile Manastır'dan geldikleri anla
şılmaktadır. Ayrıca Osman Pazarı kazasının gayr-i müslim köylerinden Kaz
gan'dan gelen duvarcı esnafı da bulunmaktadır. Kazgan duvarcı esnafının yanı 

sıra daha çok abacı esnafı ve terzilikle uğraşan gayr-i müslim reayanın toplandı
ğı bir merkez olarak özel bir yerleşim yeridir. Cizyelerini genellikle 30 kuruş ve 

bazen ıs kuruş olarak ödeyen duvarcı esnafının vilayetlerinde ödedikleri yıllık 
vergilerinin ıoo ile 200 kuruş arası.p.da değiştiği görülmektedir. 1844 yılına ait 
vergi yekünleri 2080 kuruştur. Bir kısmının vergi miktarı kaydedilmeyerek, ver

gisini babasının verdiği kaydı düşülmüştür. 1845 yılı tematuatımn toplamı ise 
21.700 kuruştur. 

21 T.M.T. 12771, s. 2-4. 
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Duvarcı esnafından sonra Yama'ya dışandan gelen en kalabalık esnaf grubunun 

yine gayr-i müslimlerden oluşan abacı esnafı oluşturmaktadır. Sayıca abacı es

nafı duvarcı esnafının yaklaşık yarısı kadardır. Yoğun olarak Osman Pazan, Tir

novi ve İslimye kazalanndan gelen abacı esnafının çoğunun yıllık vergilerinin 

miktan kayded.ilmeyerek kendi vilayetlerinde babalan tarafından ödendiği iba

resi düşülmüştür. Çok azının yıllık vergi miktan kaydedilmiştir. Bunlar da 30 ile 

6o kuruş arasmda değişmektedir. Aynı yıla ait (1845) Temettuat miktarının ise 

çoğunlukla 8oo kuruş civarında olduğu az sayıda kişinin ise 1000 kuruşu geçtiği 

görülmektedir. 

Abacı esnafının yoğun olarak Kazgan'dan gelmiş olması tesadüfi değildir. Os

man Pazan kazasının Kazgan karyesinde çobanlık ve terziliğin yaygın bir meslek 

dalı olduğu bilinmektedir. Geniş hayvan sürülerine sahip olan köy halkı elde 

ettiği yünü çevre kazalarda değerlendirerek aba yapımında kullanmışdır. Abacı 

esnafı usta-kalfa-çırak ilişkisi içinde çalışmıştır. Bazı ustaların kalfalannın kendi 

kardeşleri olması abacılığın aile mesleği olarak sürdürüldüğünü göstermektedir. 

Kalfa ve çırakların yaptıklan iş için 6 aylık bir ücret aldıklan görülmektedir. Kal

fa ve çıraklar yaptıklan işe göre 100 ile 200 kuruş arasmda değişen miktarlarda 

ücret almışlardır. En düşük ücret 60 kuruş iken en yüksek ücret 200 kuruştur 

(1261/1845). 

Bir diğer esnaf gurubunu varoşlarda kalan neccarlar oluşturmaktadır. Sayıca 

duvarcı ve abacı sayısımn çok gerisindedir. Yine gayr-i müslimler tarafından 

yapılan bu meslekle uğraşmak üzere düzenli olarak 4 yıldır Yarna'ya gelenlerin 

olduğu kayıtlıdır. Anadolu'dan Sinop'tan bu işi yapmak üzere gelenler vardır. 

Ayrıca, İstanbul ve Alıyolu'ndan gelenler de mevcuttur. Her biri 30 kuruşluk 

cizyelerini ödeyen bu esnafın 1261/1845 yılı temettuatının bir önceki temettua
tma göre iki ve bazen üç kat arttığı gözlenmektedir. Bu esnafın her birinin te

mettuatı 400 ile soo kuruş civarındadır. 

Müslim ve gayr-i müslimlerin bir arada yaptıklan iş kollanndan birisi debbağ

lıktır. Bu meslek ile uğraşanların debbağhanede kaldıklan ve bir iki yıldır bu işi 

yapmak üzere Yama'ya geldikleri anlaşılmaktadır. Genellikle şehir merkezinden 

gelen esnaf arasında daha önce askeriyede olup ihrac edildikten sonra çıraklık

tan debbağcılık işine giren ve geçimini kazanmak için Yama'ya gelenler de mev

cuttur. Hezergrad, Pravadi, Ohri ve Edirne şehir merkezi ile Rabova kazasının 

köylerinden bu iş için Yama'ya gelenlerin sayısı neredeyse neccarlarla aynıdır. 

Bu grubun çoğunun yıllık ödedikleri vergi miktan kaydedilmemiştir. Kaydedi-
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lenlerin de 20-25 kuruş gibi düşük miktarlarda vergi ödedikleri göıiilmektedir. 

1261/1845 yılına ait temettuabnın 100 ile soo kuruş arasında değiştiği gözlen

mektedir. Bu durumda temettuat miktarlarına göre en iyi durumda olan esnaf 

gurubunun sayılanlar içinde abacı esnafı olduğu görülmektedir. Sadece bu grup 

içinde1261/1845 yılı temettuatı ıooo kuruşu geçeniere rastlanmaktadır. Ancak 

zahirecilikle uğraşanların 1261/1845 yılı temettuatı 1800 kuruşakadar çıkmak-

· ı tadır. Diğer iş kollarını incelediğimizde ise çeşitli işlerde hizmetkarlığın ön sıra

da geldiği görülür. İskele'de hamallık ikinci sırada gelmektedir. Hizmetkarlık ve 

hamallığı; terzi, dikici ve işçiler izlemektedir. Bunlardan hemen sonra ise zahi

recilik karlı bir iş kolu olarak karşımıza çıkmaktadır. Dışarıdan gelip şişecilik 

enfiyecilik ve tüccarlık yapanlara da rastlanmaktadır. Diğerlerine göre daha az 

rastlanan iş kolları arasında duhancı, hancı, hararcı, bakırcı, kahveci, fınncı, 

bakkal Vf! ilikacı bulunmaktadır. Kahve, fınn ve bakkallarda dışarıdan gelerek 

çalışanların genellikle çalıştıkları dükkanlarda geceledikleri göriilmektedir. 

Meslek Sayı Meslek Sayı Meslek Sayı 

Abacı 35 Filikacı ı Kileci 3 
Bakırcı ı Gardiyan ı Kundııracı 2 

Bakkal ı Haham 1 Neccar 5 
Çoban 2 Harnal 8 Rençber 5 
D eb bağ 6 Han cı ı Şişeci 2 

Dilcici 6 H arar ı Terzi 6 

Duhancı ı Hizmetkar 14 Tüccar 2 

Duvarcı 65 işçi 6 Yiyecek sektörü 9 
Enfiyeci 2 Kahveci ı Zalıireci 5 
Fmncı ı Ka tip ı 

Varna Dışından Gelenlerin Mesleki Dağılımları 

Bir liman. kenti o1an Varna'da karantinada ve gümrükde çalışmak üzere de dışa

ndan iş gücünün geldiği göriilmektedir. Gelenler arasında karantinada katiplik 

ve gardiyanlık ile gümrükde kolculuk görevinde bulunanlar vardır. Ayrıca iske

lede çeşitli işlerde çalışan yahudiler için Hezargrad'dan bir halıamın da görevli 

olarak geldiği kayıtlıdır.2s Burada saydığımız çeşitli alanlardaki işlerde çalışmak 

üzere gelen müslim ve gayri müslim reayadan başka Anadolu'nun bazı merkez

lerinden gelip yiyecek sökterinde çalışan ve tamamı müslümanlardan oluşan bir 

gruba daha rastlanmaktadır. Beyşehir, Kastamonu, inebolu ve Safranbolu'dan 

gelen bu grubun V ama'da helvacılık, börekçilik, aşçılık ve leblebicilik yaptıkları 

tespit edilmektedir. 

:ıs T.M.T. No:ı2770, s. 5· 
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SONUÇ 

Sonuç olarak, Varna bir liman kenti olarak önemli bir ticaret merkezidir. Kara

denize layısı olması, çeşitli maliann timanda toplanmasına ve ticaretinin yapıl

masma olanak sağlıyordu. Deniz ticareti sayesinde kent merkezinde bir hareket

lilik yaşanıyordu. Nitekim deniz yoluyla Varna'ya ulaşırnın tercih edildiği gö

rülmektedir. Bu sayede Anadolu'nun uzak Karadeniz kıyı şeridinden Varna'ya 

çalışmak için deniz yoluyla gelenler her zaman olmuştur. tnaşım imkanı ve li

man avantajı Varna'mn önemli bir merkez haline gelmesinde etkili olmuştur. 

Buna karşılık bu yüzyılda Yama'da gelişmiş bir sanayi faaliyetinden söz etmek 

mümkün değildir. Daha çok küçük esnaf ve zanaatkarlar, kentin ihtiyaçlarını 

karşılamaya yönelik faaliyetlerde bulunmuşlardır. Öte yandan Varna, Osmanlı

Rus savaşlanndan ve ayanlar arasındaki iktidar müca(J.elesinden olumsuz etki

lenmiştir. Bazı ticarethaneler ve ekili araziler zarar görmüştür. Böyle bir ortam

da sanayinin gelişmesi için gerekli koşullar da henüz oluşmamışb.r. İncelediği

miz, kent içindeki iki mahalle örneğinde de meslek grupları içinde, küçük esnaf 

ve zanaatkarlıkla ilgili mesleklerin öne çıktığı görülmektedir. Bu grup içinde yer 

alan çeşitli meslek kolları, kentin ihtiyaçlarına göre şekillenmiştir. Ayrıca tica

retle uğraşmak her zaman tercih edilen bir meslek dalı olmuştur. Bununla bir

likte geleneksel tarımla ilgili mesleklerin de kent merkezinde sürdürüldüğü gö

rülmektedir. 

Hane 

Hane Reisinin 

No Ismi 

3/7 Osman 

Efendi 

4/13 İsmail veled-i 

Hüseyin 

s/ ıs Hüseyin 

veled-i Yahya 

6/ı8 Tahir 

7/20 Ömer veled-i 

Mustafa 

8/21 SaidAğa 

9/23 Yunus veled-i 

osman 

10/26 Emin veled·i 
Ali 

Ek-ı, Alaüddin Mahallesi (Tmt 12769) 

E.şkali Yaş Mesleği 

Uzun boylu, lar Saatçi/Muhtar-ı 

sakallı Evvel 

Orta boylu, 46 Tüccar/Muhtar-ı 

kurnral sakallı S ani 

Uzun boylu, lar 57 Fuçucu 

sakallı 

Orta boylu, 30 Topçu 

kurnral sakallı çavuşu/Mumcu 

Kısa boylu, san 40 Tüccar 

bıyıkh 

Orta boylu, ak sa Tahmisci 

sakallı 

Uzun boylu, 21 Topcu onbaşı/Aşcı 

san bıyıldı 

Orta boylu, san 45 Gemici 
bıyıkh 
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Yıllık Mülk Hayvan 

Tekalifi Kıymeti Kıymeti 

(Guru.ş) (Guruş) (Guru.ş) 

73 120 320 

73 6o ıso 

95 2744 ı6o 

- 1000 300 

95 120 690 

60 1150 220 

- - -

60 140 -



Hane 
No 

U/28 

12/29 

ıs/sı 

14/33 

ıs/35 

16/36 

ı7/38 

ı8/39 

19/40 

20/44 

21/46 

22/47 

23/49 

24/51 

2S/54 

26/s7 

27/S9 

28/60 

29/64 

30/66 

Hane 
Reisinin 
is• mı 

İsmailAğa 

Mebnıed 

veled-i 

.Ahmed 

.Ahmed veled-

i Osman 

Yusufveled-i 

Abdullah 

Ömer veled-i 

Mehmet 

Emrullah 

veled-i Salih 

Aliveled-i 

İsmail 
Ahmed veled-

i İsmail 

Mehmed 

veled-i Hasan 

D ayı 

emrullah 

veled-i 

Mustafa 

Halil veled-i 

Hasan 

Hüseyin 

veled-i hasan 

Tahirveled-i 

Mustafa 

MehmedAğa 

veled-i Hasan 

Salih veled-i 

Kuşoğlu 

Mustaf 

.Ahmed veled-

i İbrahim 

Tahir veled-i 

TatarOsman 

Hacı .Ahmed 

veled-i 

İbrahim 

Mebnıed 

veled-iAli 

Abdullah 

veled-i Hacı 

Mebnıed 

. Eşkali 

Uzun boylu, 

kara bıyıklı 

Şab-ıemred 

Uzun boylu, lar 

sakallı 

Kısa boylu, lar 

sakallı 

Orta boylu, 

kara bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral sakallı 

Orta boylu, san 

bıyıklı 

Uzun boylu, 

san bıyıklı 

Orta boylu, 

kara bıyıklı 

Orta boylu, lar 

sakallı 

Orta boylu, ter 

bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, san 

bıyıklı 

Orta boylu, lar 

sakallı 

Orta boylu, san 

sakallı 

Orta boylu, san 

b ıyıldı 

Uzun boylu, 

kara bıyıklı 

Orta boylu, 

kara sakallı 

Orta boylu, 

kumral sakallı 

Orta boylu, lar 

sakallı 

y ~ M I •. esegı 

39 Sabık Zaptiye 

Yüzbaşısı 

ıs -

47 Kır cı 

45 Kahve ci 

26 Topcu tüccar 

39 Tavukçu 

35 Topçu 

38 Topçu yüzbaşısı 

33 Tüccar 

so Tavukçu 

ıS Tavukçu 

3S Gavvas 

gS Değirmen ci 

45 Dubancı 

48 Nalband 

30 Topcu-tavukçu 

27 Topçu onbaşı-

filikakeş 

35 Tüccar 

40 Tavukçu 

48 Tavukçu 
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Yıllık 

Tekalifi 

(G uruş 
6o 

-

30 

30 

-

30 

-

-

6s 

40 

-

60 

95 

-

24 

-

-

95 

30 

40 

Mülk 

Kıymeti 

(G ) uruş 

1100 

-

so 

-

Bo 

30 

640 

400 

480 

90 

120 

280 

2330 

-

-

60 

s so 

1160 

-

7SO 

Hayvan 

Kıymeti 

(G ) uruş 

ss o 

ıso 

280 

-
200 

90 

490 

ıso 

460 

140 

300 

ıso 

1190 

-

280 

so 

-

S70 

ıso 

140 



Hane 

No 
31/70 

32/73 

33/74 

3477S 

3S/76 

37/Bo 

3S/Sı 

39/84 

41/S7 

42/88 

43/90 

44/92 

4S/94 

46/99 

47/105 

4S/106 

49/107 

Hane 

Reisinin 
İs" mı 

Osman 

Efendi veled-i 

Abdurrahman 

Efendi 

Mebmed 

veled-i Hacı 

Osman 

Halil Ağa 

veled-i Haci 

ihrahim 

Hafız 

Mehmed 

veled-i Hasan 

Şakir veled-i 

Ahmed 

Ali veled-i Ali 

Mehmed 

veled-i 

Timuroğlu 

İsmail veled-i 

Abm ed 

Hasan veled-i 

Hüseyin 

KüçükOsman 

veled-iAb~ 

Ahmed veled-

i Hasan 

Ali veled-i 

M elik 

Mebmed 

Osman veled-

i Velioğlu 

İsmail 

MehmedAğa 

Bağhan 

Mebmed 

veled-i 

Mustafa 

Süleyman 

veled-i 

Mustafa 

Mustafa 

veled-i 

İbrahim 

Eşkali y eaş 

Uzunca boylu, 44 
kumral sakallı 

Orta boylu, 43 
kara bıyıklı 

Orta boylu, kır s6 

sakallı 

Orta boylu, 23 
müzellef, 

kumral sakallı 

Orta boylu, 31 

J.."UII11'3l sakallı 

Orta boylu, lar -
sakallı 

Uzun boylu, 48 

kara sakallı 

Orta boylu, 41 

kumral sakallı 

Orta boylu, 41 
kumral bıyıklı 

Kısa boylu, so 

kumral bıyıklı 

Uzun boylu, kır 6s 

sakallı 

Orta boylu, 2S 

kara bıyıklı 

Orta boylu, ter 19 

bıyıklı 

Orta boylu, 49 
kumral bıyıklı 

Orta boylu, kır 47 
sakallı 

Orta boylu, 25 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, ter 19 

b ıyıkit 

M I -· es egı 

Kati b 

Tüccar 

Atza 

Kahveci 

Tüccar 

Tüccar 

Çift ci 

Tavukçu 

Sürgeci 

Duhancı 

Topçu miilazımı-

Tavukçu 

Çiftçi 

A'yan-ı sabık 

Yazıcı 

Berber 

Yıllık 

Tekalifi 

(G ) uruş 

73 

9S 

9S 

-

9S 

20 

9S 

so 

sı 

9S 

60 

-

30 

9S 

30 

23 

-

Mülk 
K:ıymeti 

(G ) ;uruş, 

-

7800 

Soo 

-

102S 

-

ı6so 

ıoo 

40 

So 

so 

-

120 

1500 

60 

820 

290 

Hayvan 

K:ıymeti 

(G ) uruş 

250 

140 

7810 

-

1940 

140 

S70 

S6o 

ıSo 

S70 

290 

60 

1210 

1760 

-

140 

-
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Hane 

No 

so/ıos 

sı/uı 

S2/112 

S3/113 

54/117 

S6/ı22 

S7124 

sS/ı27 

S9/12S 

60/130 

6ı/ı32 

62/133 

63/134 

64/136 

-/ı37 

6s/13S 

66/139 

67/14ı 

Hane 

Reisinin 

Is ını 
KuşcuAli 

veled-i 

Mehmed 

Ahmed veled-

imehmed 

İsmail veled-i 

Osman 

Ahmed veled-

i Hasan 

Ömer veled-i 

İbrahim 

Sadallah 

veled-i 

Mustafa 

~alih veled-i 

Mestan 

Feyzullah 

veled-i 

Mahmud 

Süleyman 

veled-i 

Osman 

Kara 

Mehmed 

veled-i İsmail 

Ali veled-i 

Mehmed 

Mehmed 

veted-iAli 

Fuçucuömer 

V eled-i 

Mustafa 

Salih veled-i 

Ahmed 

Mustafa 

veled-i İsmail 

Ali Topçu 

ve! ed-i 

Mehmed 

Mehmed 

veled-i 

Hüseyin 

Mehmed 

Eşkali 

Orta boylu, san 

bıytklı 

Orta boylu, 

kara sakallı 
Uzun boylu, ter 

bıytklı 

Orta boylu, 

kumral sakallı 
Orta boylu, lar 
sakallı 

Orta boylu, sarı 

bıyı.klı 

Uzunboyju, 

kara sakallı 

Uzun boylu, 

kumral sakallı 

Orta boylu, kır 

sakallı 

Orta boylu, 

kara bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 
Uzun boylu, kır 

sakallı 

Orta boylu, 

kara bıyıklı 
Orta boylu, lar 
sakallı 

Merkum 

Salih 'in üveği 

oğlu, orta 

boylu, ter 

b ıyıldı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Kısa boylu, lar 
sakallı 

Orta boylu, lar 

y rıı.ş M 1 •. es egı 

40 Fulokakeş 

40 Manav 

22 Topçu 

34 Çilingir 

55 Bağa 

3S Talikacı 

40 Arahacı 

ss Harnal 

4S Dubancı 

3S Gemi ci 

33 Topçu-Tütün kıyı cı 

4S Kır cı 

40 Tüccar 

6s Manav 

Topçu-Uncu 

24 Tavokçu 

S6 Tavokçu 

ss Ayaktöccan 
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Yıllık 

Teka.l.ifi 

(G ) uruş 

30 

40 

-

40 

73 

30 

73 

s6 

s6 

3S 

-

3S 

9S 

7S 

-

-

ss 

3S 

Mülk 

Kıymeti 

(G ) uruş 

200 

110 

-

440 

400 

90 

600 

240 

ıso 

-

-

-

ı66o 

so 

1520 

-

645 

-

Hayvan 

Kıymeti 

(G ) uruş 

ıso 

2SO 

-

360 

330 

200 

-

140 

30 

ıso 

6o 

400 

4SO 

ıso 

270 

-

ı2s 

-

-



Hane Yıllık Mülk Hayvan 

Hane Reisinin Tekalifi Kıymeti Kıymeti 

No İsmi E$kali Yaş Mesleği (Guruş} (Guruş} (Gııruş) 

veled-i sakallı 

Abdulcelil 

6S/144 Feyzi veled-i Uzun boylu, 47 Tavukçu 3S 400 -
Abdurrahman san sakallı 

69/- Ali veled-i Uzun boylu, 43 Kırcı ıso 670 
Sivasi san sakallı 

Mustafa 

70/151 İzzet veled-i Orta boylu, san 29 Topçu-Arabacı - 13 200 
Mehmed b ıyıldı 

71/1S3 Osman veled- Orta boylu, san 30 Topçu-Tavukçu - 60 30 
i Halil b ıyıldı 

72/154 İbrahim Orta boylu kır 44 Tavukçu 32 120 -
veled-i sakallı 

Tahmisio~lu 

Abdullah 

73/156 Bekir veted-i Orta boylu, 42 Kas s ab so - 630 
Osman kumral sakallı 

74/tsS Mehmed Orta boylu kır so Muhzır 3S - 200 
veled-i sakallı 

Abm ed 

75/159 Balçıktı Orta boylu, 27 Gemici 3S - 200 
İsmail veled-i kumral bıyıklı 

Abm ed 

76/162 Ömer veled-i Orta boylu, ter 20 Fulokake.ş - 360 -
İbrahim bıyıldı 

Hane/ 

Numara 

EK-2, Varna Kent Merkezindeki Kibtiler (Tmt 12768) 

Mülk 

Kıymeti 

Hayvan 

Kıymeti 

(Guruş} Hane Reisinin İsmi Hane Reisinin Eşgali (Guruş) 

ı/ı Papiroğlu Hüseyin Uzun boylu, kara sakallı So so 
(Çeıibaşı) 

2/5 Kör Hasan veled-i Salih Orta boylu, kara bıyıldı 100 220 

3/S Hasan veled-i Salih Orta boylu, san sakallı 120 230 

4/17 Mehmed veled-i İsmail Orta boylu, kara sakallı - So 

5/21 Cecişoğlu İbrahim Orta boylu, lar sakallı - So 

6/22 Süturoğlu Salih Orta boylu, lar sakallı 300 So 

7/26 Kambur Hasan Orta boylu, ak sakallı 40 140 

S/30 Malımud veled-i Halil Orta boylu kara sakallı - So 

9/35 İsmail veled-i Halil Orta boylu, kara bıyıldı - -
10/3S Küçük Hasan veled-i Bekir Orta boylu Şah-ı emred - -

11/40 SürücüAli Orta boylu, kara b ıyıldı - -

12/44 Salihoğlu Kara Hüseyin Orta boylu, lar sakallı 25 575 
' (Kassas) 
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Hane/ 

Numara 

13/4S 

14/SS 

ıs/6o 

Hane Reisinin İsmi Hane Reisinin Eşgali 

Sülüşoğlu Alımed Orta boylu, köse sakallı 

Sis melhmed veled-i Mustafa Uzun boylu, kumral bıyıklı 

Süleyman veled-i Osman Orta boylu, kara sakallı 

Mülk 

Kıymeti 

(Guruş) 

-
-

ı6o 

Hayvan 

Kıymeti 

(Guruş) 

400 

-
730 

EK-3, Kalçaoğlu Yamadi Mahallesi (t.m.t.12767) 

Hane 

No 

ı/ı 

2/4 

3/6 

4/7 

S/12 

6/ıs 

7/17 

S/22 

9/24 

10/26 

ıı/27 

12/31 

13/33 

14/36 

ıs/4o 

16/41 

17/44 

1S/49 

Hane 

Reisinin 

İsmi 

Aci Dimitraki 

Aneşti veled-i 

Dimitri 

t Nikola veled-i 

Cilej 

Ustayan veled-i 

Cil ey 

Todori veled-i 

Tabari 

Tohari veled-i 

Panayot 

Valço veled-i 

Kalço 

Andon ve1ed-i 

Likondi 

Sava veled-i 

Rizo 

Aleksandın 

veled-i Katinli 

Yorgi veled-i 

Todori 

Dimitraki 

veled-iAci 

Yani 

Dimitraki 
veled-i Vasil 

İksanaki veled-

iVolço 

Mitakov ve1ed-

i İstani 

Todori veled-i 

yanaki 

Radoli veled-i 

İstani 

Mihal veled-i 

Eşgali 

. Orta boylu, sarı 
b ıyıldı 

Uzun boylu, kara 

b ıyıldı 

Uzun boylu kıçıl 

b ıyıldı 

Uzun boyl.u, 
kırçıl bıyıklı 

Orta boylu, ter 

b ıyıldı 

Uzun boylu 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Uzun boylu karak 
bıyıklı 

Uzun boylu ter 

bıyıklı 

Uzun boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Uzun boylu, kara 

b ıyıldı 

Orta boylu, 
kumral bıyıklı 

Orta boyluy, 

kumral bıyıklı 

(M ers um un 
banesinde) 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

Yaşı Mesleği 

4S Muhayyer 

e w el 

30 Muhayyer sani 

so -

60 Kassalı 

ıS Bağcı 

3S Bakkal 

55 -

ss Gemi ci 

ıS Talil<acı 

4S Gemi ci 

3S Bağcı 

40 Bakkal 

4S Bakkal 

4S Yağcı 

. 24 Yağ cı 

3S Berber 

so Furuncu 

ss Mumcu 
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Yıllık 

Tekali.fi 
(Guruş) 

ıso 

So 

So 

200 

so 

100 

-

so 

so 

so 

40 

200 

120 

so 

-

40 

6o 

so 

Mülk 

Kıymeti 

(Guruş) 

ıSo o 

ıı6s 

lO 

29SO 

700 

27SO 

-

so 

-

640 

200 

2S00 

20SS 

1280 

420 

soo 

s6s 

42S 

Hayvan 

Kıymeti 

(Guruş) 

ıso 

So 

7S 

63SO 

2SO 

66o 

-

-

-

-

ıso 

4SO 

4SO 

S90 

-

-

ıso 

so 



Hane 

No 

ı9/sı 

20/S3 

2l/S4 

22/S7 

23/5S 

24/59 

25/62 

26/6s 

27/67 

2S/70 

29/72 

30/74 

31/77 

32/79 

33/So 

34/S3 

35/SS 

g6/91 

37/94 

3S/96 

39/9S 

40/100 

Hane 

Reisinin 

İsmi 

Yanaki 

Manol veled-i 

Yani 

Petro veled-i 

Praşkova 

Yanaki veled-i 

Dimitri 

Mihal veled-i 

Kostan di 
Dimitri veled-i 

k:iryaka 

Daniyel veled-i 

To bari 

Yani veled-i 

N"ıkola 

Mihal veled-i 

Yanaki 

İstavri veled-i 

Zaharye 

İsteryo veled-i 

To bari 

Kozmeveled-i 

Lazari 

Kıryaki veled-i 

Kireki 

Vasil veled-i 

Todori 

Aci Avirto(?) 

veled-i Sava 

Heci Panayot 

veled-i Yanko 

HeciTodari 

veted-i Heci 

Sava 

Panço ve! ed-i 

HeciSava 

Dobri veled-i 

Panço 

Dragani veled-i 

Ustayan 

Panayet veled-i 

İstefani 

Dimitraki 

veled-i Yovan 

Vasilaki veledei 

Eşgali 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, san 

bıyık! ı 

Orta boylu, san 

bıyıklı 

Orta boylu 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, san 

bıyıklı 

Orta boylu, san 

bıyıklı 

Orta boylu, larçıl 

bıyıklı 

Orta boylu, kara 

bıyıklı 

Uzun boylu, kara 
bıyıklı 

Kısa boylu, kara 
bıyıklı 

Ortaboylu, kara 

bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, san 

bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Kısa boylu, 

kumral buyıklı 

Orta boylu, kara 

bıyıklı 

Orta boylu, kara 

bıyıklı 

Orta boylu, kara 

bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, kara 

bıyıklı 

Orta boylu, kara 

bıyıklı 

Orta boylu, san 

Yaşı Mesleği 

26 Bakkal 

2S Bakkal 

49 Marangoz 

so Gemi ci 

40 Meykedeci 

70 Bağcı 

so Gemi ci 

30 Gemi ci 

35 Yağcı 

23 Bakkal 

56 Yağcı 

so Yağcı 

30 Talika(cı) 

so Gemi ci 

35 Bakkal 

2S Bakkal 

25 Yağcı · 

35 Dülger 

so Bağcı 

45 Bağcı 

44 Yağcı 

6o Bağcı 

140 

Yıllık 

Tekalifi 

(Guruş) 

so 

60 

so 

so 

so 

40 

ıso 

40 

40 

70 

6o 

100 

30 

6o 

ıso 

200 

so 

60 

so 

so 

60 

120 

Mülk 

Kıymeti 

(Guruş) 

2SO 

1430 

S40 

1030 

ı6o 

ıoo 

-

-

220 

2915 

soo 

64S 

ı os 

250 

4640 

4220 

37S 

350 

240 

75 

400 

:ı.:ı.ıs.s 

Hayvan 

Kıymeti 

(Guruş) 

-

-

-

ıso 

-

-
ı6o 

-
so 

-

-

S24 

-

-
ı6o 

550 

So 

So 

-

-

70 

242 



Hane 
No 

41/104 

42/106 

43/107 

44/UO 

4S/US 

46/ııS 
• 

47/119 

4S/ı22 

49/12S 

S0/130 

sı/t3S 

S2/139 

S3/142 

S4/144 

SS/146 

s6/14S 

S7/ıso 

-/1S4 

sS/ıss 

S9/ıs6 

6o/ıs7 

61/163 

Hane 
Reisiı:ıin 

İsmi 

Yorgi 

Hristo veted-i 

To bari 

Yorgi veled-i 

Manol 

Yani veled-i 

Nikola 

Tana.ş veled-i 

Yorgi 

Tana.şaki 

veted-i Heci 

Tana.ş 

İstavri veled-i 

Heci zaharyet 

Yani veled-i 

İstati 

Dimitri veled-i 

Yanaki 

Dimitri veled-i 

Riz.o 

Mibo veled-i 

Yorgi 

Paroş veled-i 

cil ey 

Kostan di 

veted-i Nikola 

Yanotço veled-i 

Mibal 

Yorgi veled-i 

Todoıi 

Nikota veted-i 

İstoraki 

Panayot veled-i 

Şirapolo 

Timurveled-i 

Koodofor 

Dimo ve! ed-i 

il ya 

Petro veled-i 

An geli 

Andrika veled-i 

İşteryo 

Yemendi veted-

i Kalço 

Panoyol 

Eşgali 

b ıyıldı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, kara 

b ıyıldı 

Orta boylu, kara 

b ıyıldı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

b:umral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral 

Orta boylu, lar 

b ıyıldı 

Orta boylu, kara 

b ıyıldı 

Orta boylu, larçıl 

b ıyıldı 

Uıun boylu, lar 
bıyıklı 

Orta boylu, kara 

b ıyıldı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Kısa boylu, ter 

b ıyıldı 

Orta boylu, kara 

b ıyıldı 

Orta boylu, kara 

b ıyıldı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Uıun boylu, kara 

b ıyıldı 

Orta boylu, kara 

b ıyıldı 

Orta boylu, kara 

b ıyıldı 

Orta boylu, lar 

sakallı 

Kısa boylu, san 

Yıllık Mülk Hayvan 
Tekalifi Kıymeti Kıymeti 

Yaşı Mesteği (Guruş) (Gunış) (Guruş) 

46 Gemi ci 60 - -

3S Yal!cı so S2.5 70 

60 Bal! cı so 720 60 

so Terzi 120 1920 4S 

36 Bal! cı so U3S 420 

32 Bakkal ıso 1490 6os 

ss Gemi ci 60 920 4ı0 

so Bakkal ıso 3010 2.50 

36 Bakkal 120 .s6o -

70 Bağcı 70 S Bo 260 

6o - 30 62-S ıso 

30 Gemi ci so - ıso 

32 Bakkal 120 6so ı6so 

22 Bağcı 40 4SO 220 

2S Gemici 60 - -

2S Gemi ci 100 S20 ıso 

S2 Gemi ci 40 120 ıso 

2S Kala-i Şahane - - -
Tamircisi 

30 Gemi ci so - ıso 

30 Hidmetkar 60 170 300 

ss Amel-mande 60 S6o 230 

40 - - - -
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Hane 

No 

62/16S 

63/169 

64/171 

6s(173 

66/176 

67/177 

68/1Bl 

69/1BS 

70/187 

71/190 

72/191 

73/193 

74/195 

75/198 

76/201 

77/204 

7B/207 

79/210 

Bo/214 

81/215 

82/221 

Hane 

Reisinin 

ts mi 

Ustoyan 

damadı 

Dimitri veled-i 

Dir ko 

Pologron 

veled-i Dimitri 

Kosti veled-i 

an eşli(? 

Panayet veled-i 

Nedo 

Mihal veled-i 

Todori 

Yorgi veled-i 

Nikola 

Heci Daniye 

veted-i Yaseb 

Todoraki 
veled-i Dimitri 

Çemo veled-i 

Yanol 

Todori veled-i 

İstafani 

Yorgi veled-i 

Mihal 

Valço veted-i 

Yovan 

Dimitri veled-i 

Yorgi 

Panayet veled-i 

Yorgi 

Kalço veted-i 

Yorgi 

Lefter veted-i 

Tanaş 

Apostol veled-i 

Proşkova 

Sava veled-i 

Todori 

Tanaş veled-i 

Todor 

Yorgi veled-i 

D imitTi 
Kiryaka veled-i 

Yorgi 

Eşgali 

bıyıklı 

Orta boylu, sab-ı 

emred 

Kısa boylu, kara 

bıyıklı 

Orta boylu, kara 

bıyıklı 

Orta boylu, san 

bıyıklı 

Orta boylu, kara 

bıyıklı 

Orta boylu, san 

bıyıldı_ 

Orta boylu, kara 

bıyıklı 

Orta boylu, san 

b ıyıldı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Kısa boylu, san 

bıyıklı 

Orta boylu, san 

bıyıklı 

Orta boylu, kara 

bıyıklı 

Orta boylu, 

t..-umral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 
kumral bıyıklı 

Orta boylu, 
kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 
Orta boylu, 

kumral 

Yıllık Mülk Hayvan 

Tekalifi Kıymeti Kıymeti 

Yaşı Mesleği (GW"UŞ) (GW"UŞ) . (GW"UŞ) 

19 - 40 480 200 

3S Gemici Bo 380 -
48 Gemi ci Bo 24S -

4S Bağcı 30 300 -
3B Gemi ci 30 Bo -
40 Reis 100 195 200 

33 :Bakkal Bo 130S Sl4 

36 l<ıro 6o 480 ıso 

42 Bakkal 100 1380 250 

26 Etmekçi 2S 280 90 

52 Gemi ci so 160 -
40 Kahve ci 6o 2680 -
6o Bakkal 100 1940 40 

4B Rençber Bo 6oo 100 

36 Bakkal so - -
48 Mumcu 100 760 200 

S5 Gemi ci 100 ıso -
40 Bağcı Bo 715 60 

39 Gemi ci 30 6o -

60 Yağcı Bo 1320 120 

60 - 100 720 100 
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Hane 

No 

S3/224 

S4/225 

S6/229 

S7/233 

SS/234 

-/236 

S9/237 

90/23S 

91/241 

92/245 

93/24S 

94/249 

95/253 

96/254 

97/255 

9S/25S 

99/259 

Hane 

Re is inin 

İsmi 

Dimitri veled-i 

Panayot 

Lefter veled-i 

Tan aş 

Dimitraki ve 

kanndaşı 

Todori veled-i 

Aleksandm 

Panoyot veled-i 

Ustoyan 

Zaharye veled-i 

AciAodon 

Boyço veled-i 

katya 

Yorgi veled-i 

Yovan 

Yanald veled-i 

dimitri 

Nikola veled-i 

Acidimitti 

İlya veled-i 

Penetri 

Yorgi veled-i 

Praşkova 

Tanaş veled-i 

Todari 

Mihal veled-i 

Tanaş 

Pertiç veled-i 

Dimitri 

Yetim istefani 

veled-i 

Tarandafil, 

sa bi 

olduğuıldan 

tekalif vermedi 

Panoyot veled-i 

Dimitri 

Yani veled-i 

Dimitri 

Eşgali 

Orta boylu, şabı 

e mr ed 

Orta boylu, !or 

bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Uzunca boylu, 

kara bıyıklı 

Orta boylu, şabı 

eınred 

-

Orta boylu, 

kumral . 

bıyıklı,alil mizac 

olduğıı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı, 

b imar 

olduğırndan 

tekalif vermiyor 

Orta boylu, ter 

b ıyıldı 

Uzun boylu, ter 

b ıyıldı 

Orta boylu, şab-ı 

e mr ed 

Uzun boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu kara 

Şabıemred 

-

Orta boylu, 

kumral bıyıkl.ı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Yaşı Mesleği 

19 Bakkal çırağı 

6S Meykedeci 

40 -

35 Bağcı 

13 -

22 Besleme 

40 -

4S -

26 Bakkal 

27 Bakkal 

ıS Bakkal çırağı 

43 Terzi 

30 Bakkal 

19 Bağcı 

s -

35 Gemici 

32 Bakkal 

143 

Yıllık 

Tekalifi 

(Guı-u.ş) 

70 

100 

so+so 

6o 

-

-

-

-

6o 

u o 

-
100 

100 

-

-

100 

120 

Mülk 
Kıymeti 

(Guı-u.ş) 

2620 

10So 

s6o 

120 

2450 

200 

300 

So 

13SO 

1330 

-

-

Soo 

-

700 

-

100 

Hayvan 

Kıymeti 

(Guı-u.ş) 

-

200 

-

-

-

-

-

-

soo 

390 

-

250 

100 

-

ıso 

-

-



Hane 

No 
100/261 

101/264 

102/2S6 

103/267 

104/269 

1os/270 

ıo6/273 

107/257 

ıoS/276 

109/277 

110/279 

ııı/2S3 

112/284 

113/286 

114/287 

ııs/289 

ıı6/290 

117/292 

ıı8/293 

Hane 

Reisinio 

İsmi 

Aci Yani veled-

iMito 

Hristo veted-i 

Varsami 

Kannda.şı 

Hristo veled-i 

Varsami 

Yorgi veled-i 

Proşkova 

Panayet veted-i 

Pik o 

Harço veled-i 

Yorgi 

Kostan di 
veted-i Paroş 

Paroş veled-i 

TrandMil 

Eremi veted-i 

Trandafil 

Mibal veled-i 

Peftiç 

Ustoyan veled-

iYovao 

İsteryo veted-i 

İstavri 

Nikota veled-i 

İstavri 
Yanaki veted-i 

Panayet 

Yani veled-i 

Mibal 

Trandafil 

veled·i 

Dimtraki 

Andon veted-i 

Kostan di 

Yetim İstavir 
veled-i 

Dimitraki, Sabi 

olduğundan 

ı ekalif 
vermediği 

Trandafil 

veted-i Rosi, 

Kanıiçe 

Eşgali 

Orta boylu, kara 

bıyıklı 

Kısa boylu, 
kumral bıyıklı 

-

Orta boylu, kara 

bıyıklı 

Orta boylu, kara 

bıyıklı 

Kısa boylu, san 

bıyıklı 

Uzunca boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, lar 

bıyıklı 

Uzun boylu, kara 

bıyıklı 

Orta boylu, ter 

bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 
Orta boylu, kara 

bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Sa bi 

Kısa boylu, lar 

sakallı 

Yaşı Mesleği 

30 Bakkal 

2S Gemi ci 

2S -

2S Bakkal 

24 Duhana 

ss Bağa 

36 Bağc.ı 

66 Meykedeci 

3S Dülger 

22 Bakkal 

48 Nalbant 

3S Geınici 

33 Kapudan 

2S Re is 

3S Kale taınircisi 

2S Bağa 

36 Kürekçi 

s -

6s Kamiçe 

köprüsü 

tamircisi, 

144 

Yıllık 

Tekalifi 
(Guruş) 

So 

40 

6o 

100 

6o 

100 

so 

-

60 

60 

100 

6o 

200 

ıso 

-

6o 

So 

-

-

Mülk 
Kıymeti 

(Guruş) 

-

-

-

630 

1oso 

ss o 

8So 

200 

so 

1200 

ıs70 

125 

720 

27S 

7S 

1140 

1000 

100 

6SO 

Hayvan 

Kıymeti 

(Gı.ıru.ş) 

-

-

-

40 

-

240 

200 

-

-

ıso 

240 

ıso 

-

-

-

-

270 

-

235 

, 

_ _j 
:..J 



Hane 

No 

ıt8/2.9S 

120/299 

121/ 300 

122/3 02 

123/30S 

124/309 

12S/3 11 

126/313 

127/318 

128/322 

129/323 

-/327 

130/ 328 

131/329 

132/332 

133/ 334 

134/ 337 

135/339 

13S/342 

1 

Hane 

Reisinin 

İsmi 

köprüsü 

tamir ci si 

olduğundan 

tekalif 

vermediği 

İstaYri veled-i 

Panoyot 

Anderika 

veled-i Zaharye 

Praşkova 

veled-i Nıkola 

YetimAci 

Krinfel (?) 

veled-iAci 

Yorgi 

Nikola veled-i 

Dimitri 

Yorgi veled-i 

Nikola 

Hiristo ve! ed-i 

İstaYri 

Yani veled-i 

İstani 

Vasil veled-i 

Tanaş 

Yetim Hiristo 

veled-i Hiristo 

Krankal(?) 

veled-i D aniyel 

istimbat veled-

i istimbat 

Dimitri veled-i 

Para ş 

Kostan di 

veled-i 

Simiyon 

Kosti veled-i 

Yanald 

Lefter veled-i 

Dimitri 

İksanaki veled-

i Dimitri 

İstati veled-i 

Yorgi 

Yorgi veled-i 

Eşgali 

Uzun boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

S abi 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Uzun boylu, san 

bıyıklı 

Orta boylu, şab-ı 

emred 

Orta boylu, san 

kır sakallı 

S abi 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, san 

bıyıklı 

Uzun boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, kır 

sakallı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Kısa boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, kara 

Yaşı Mesleği 

marangoz 

32 Marangoz 

46 Meykedeci 

32 Bakkal çıra~ 

8 -

38 Bağcı 

36 Gemi ci 

40 Asiyabkar 

22 Gemi ci 

so Mahalle papazı 

2 -

4S Yağcı 

26 Besleme 

26 Bakkal 

88 -

23 Meykedeci 

s6 Bakkal 

30 -

38 Bakkal 

2S Bakkal 

145 

Yıllık Mülk 

Tekalifi Kıymeti 

(Guru.ş) (Guru.ş) 

so 120 

120 27S0 

so 400 

- 27SO 

40 ıso 

s o 390 

so 1400 

so 480 

- 210S 

- 4SO 

100 1490 

30 270 

6o 700 

100 ıo8o 

so 780 

60 790 

Bo 1720 

200 6170 

100 79S 

Hayvan 

Kıymeti 

(Guru.ş) 

-

320 

ıso 

410 

-

ı8o 

ı6o 

-
488 

-

s o 

-
320 

2.40 

-

2S0 

90 

-

ıBo 



Hane 

No 

137/347 

13S/348 

ı39/349 

140/352 

141/354 

142/355 

143/357 

ı44/358 

145/360 

146/364 

147/365 

ı4S/366 

149/369 

ıs0/371. 

ısı/372 

ı52/374 

lS3/3Sl 

154/3S2 

Hane 

Reisinin 
İsmi 

Dimitri 

Yorgi veled-i 

D aniyel 

Savili veled-i 

Mibal 

Yanaki veled-i 

Marin 

Petro veled-i 

Cilej 

Konda veled-i 

Yorgi 

Yorgi veled-i 

Tanaş 

Kiryaka veled-i 

Dimitri 

İstavraki ve! ed-

i Panayot, 

Arnelmande 

tekalif 

vermediği 

Matak ve! ed-i 

An geli 

Todori veled-i 

Trandofil 

Kirço veled-i 

Tan aş 

Satiri veled-i 

Aleksi 

Todori veled-i 

Petri 

Todori ve Petri 

Dimitri veled-i 

Tanaş vergisü 

şimdiden sonra 

Totori veled-i 

Cilej 

Petro veled-i 

mihal 

Nikola veled-i 

Manol, Mecıub 

ve ama 

olduğundan 

tekalif 

vermediği 

Eşgali 

bıyıklı 

Orta boylu, 

lnımral bıyıklı 

Uzun boylu, 

b:uınral bıyıklı 

Orta boylu, 

t:umral bıyıklı 

Şab-ıemred 

Orta boylu, 

t:umral bıyıklı 

Uzunca boylu, 

t:uınral bıyıklı 

Orta boylu, kara 

bıyıklı 

Orta boylu , lar 

sakallı 

Orta boylu, 

t:uınral bıyıklı 

Orta boylu, ter 

bıyıklı 

Orta boylu, 

J.:uınral bıyıklı 

Orta boylu, 

1:uınral bıyıklı 

Orta boylu, 

J.:uı:nral bıyıklı 

Orta boylu, şab-ı 

emred 

Orta boylu, ter 

bıyıklı 

Kısa boylu, lar 

bıyıklı 

Kısa boylu, 

t:uınral bıyıklı 

Kısa boylu, 

k-uınral bıyıklı 

Yaşı Mesleği 

40 Yağcı 

2S Yağcı 

6o Fuçucu 

13 -

65 Yağcı 

40 Furuncu 

26 Furuncu 

73 Furuncu 

so -

2S Baltacı 

32 Bağcı 

39 Gemici 

30 Yağcı 

22 -

21 Terzi 

60 -

42 Bağcı 

42 -

Yıllık 

Tekalifi 

(Gurnş) 

40 

ıoo 

So 

60 

40 

60 

40 

-

ıoo 

30 

40 

30 

-

-

-

6o 

so 

-

Mülk 
Kıymeti 

(Gunış) 

S20 

1120 

ı33S 

120 

300 

865 

-
100 

s So 

240 

ıoo 

So 

620 

2SS 

60 

4SO 

64S 

230 

Hayvan 

Kıymeti 

(Gunış) 

ıso 

ıso 

440 

90 

So 

-
100 

-

2SO 

-

-

-
So 

-
-

So 

ıso 

6o 

1 
1 
1 



Ran e 

No 

ıss/386 

ıs6/387 

157/389 

ıs8/39t 

160/396 

161/402 

162/40S • 

163/406 

164/408 

ı6s/4ıı 

166/412 

ı67/41S 

Hane 

Reisinin 

İsmi 

İstane veted-i 

Dimitri 

Yanald veled-i 

PapaYani 

Sabi Kostandi 
veled-i gemici 

Torna 

Dimitri veled-i 

Yorgi 

Foti veledi 

Hristodili 

Savili veled-i 

İstano 
Lefter veled-i 

Kostan di 

Panoyot veled-i 

Hristodili 

Ustoyan veled-

i Dimitri 

Yaka veled-i 

Dimitri 

Yorgi veled-i 

Nikola 

Paroş veled-i 

Nikola 

Eşgali 

Uzun boylu, 

kumral bıyıklı. 

Orta boylu,san 

b ıyıldı 

S abi 

Orta boylu, kır 

b ıyıldı 

Orta boylu, kara 

b ıyıldı 

Orta boylu, san 

b ıyıldı 

Orta boylu, kara 
b ıyıldı 

Orta boylu, 

kumral bıyıklı 

Orta boylu, san 

b ıyıldı 

Orta boylu, san 

bıyıklı 

Orta boylu, kara 
b ıyıldı 

Şab-ıemred 

Ya.şı Mesleği 

3S Dülger 

42 Yağcı 

6 -

sB Meykeded 

40 . 

4S Furuncu 

2S Yağ cı 

so Gemici 

40 Furuncu 

3S Bağcı 

25 Yağ cı 

13 -

147 

Yıllık 

Tekalifi 
(Guruş) 

so 

40 

so 

so 

200 

100 

60 

so 

6o 

6o 

40 

30 

Mülk 

Kıymeti 

(Guruş) 

140 

360 

920 

S7S 

2435 

1087·S 

210 

-

sB o 

7S0 

125 

1490 

Hayvan 

Kıymeti 

(Guruş) 

-

ıBo 

90 

-

1403 

90 

-

-

-

as 

-

-




